

බලන්ගොඩ නගර සභා රැස්වීම් වාර්තාව

ස්ථානය : බලන්ගොඩ නගර සභා රැස්වීම් ශාලාව.
දිනය : 2009-12-24
වේලාව : පෙ.ව.10.00

බලන්ගොඩ නගර සභාවේ ගරු සභාපති, ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමාගේ ප්‍රධානත්වයෙන් සභාවේ කටයුතු පවත්වන ලදී.

සහභාගීත්වය:-

- | | |
|--------------------------|---------------------------------|
| 01. ගරු සභාපති, | ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමා |
| 02. ගරු නගර සභා මන්ත්‍රී | ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා. |
| 03. ගරු නගර සභා මන්ත්‍රී | ඊ.ඒ.ජේ.ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා |
| 04. ගරු නාගරික මන්ත්‍රී | එම්. නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා |
| 05. ගරු නගර සභා මන්ත්‍රී | එම්.ටී.එම්. රුමි මැතිතුමා |
| 06. ගරු නගර සභා මන්ත්‍රී | ඩබ්.විමලසේන මැතිතුමා |

සහභාගී නොවූවෝ :-

- | | |
|--------------------------|---|
| 01. ගරු උපසභාපති | සුමේද වාමිනේද බස්නායක මැතිතුමා |
| 02. ගරු නගර සභා මන්ත්‍රී | ඩබ්.ඒ.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා |
| 03. ගරු නගර සභා මන්ත්‍රී | යූ.එච්. ගාමිණී මැතිතුමා |

නිලධාරී සහභාගීත්වය:-

- | | |
|------------------|-------------------------------|
| 01. නාගරික ලේකම් | ආර්.ඩී.නලින් පුෂ්පකුමාර මහතා. |
|------------------|-------------------------------|

(01) ආගම සිහිකිරීම:

රැස්වීමට පැමිණ සිටි සියළු දෙනා තම තමන්ගේ ආගම සිහිකිරීමෙන් අනතුරුව රැස්වීමේ කටයුතු ආරම්භ කරන ලදී.

(02) ගරු සභාපතිතුමා විසින් කරනු ලබන නිවේදන:

ගරු සභාපතිතුමා කථාකරමින්, අද දින පවත්වනු ලබන්නේ 2009 වර්ෂයේ අවසාන මහා සභා රැස්වීම බවත් , ඒ සඳහා සහභාගීවීමට පැමිණ සිටින ගරු නාගරික මන්ත්‍රීතුමන්ලා, ලේකම් මහතා සහ පුවත්පත් කලාවේදී මහතන් ඇතුළු සියළු දෙනා සාදරයෙන් පිළිගන්නා බව පැවසීය.

ඉන් අනතුරුව අදහස් දැක් වූ ගරු සභාපතිතුමා , මෙම වර්ෂය දෙස ආපසු හැරී බැලීමේ දී පළාත් සභා ආධාර , විමධ්‍යගත ආධාර , සභා මුදල් හා වෙනත් රාජ්‍ය ආයතන වලින් ලැබුණු මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන උපයෝගී කරගනිමින් , මෙම වර්ෂය තුළ විශාල වැඩ කොටසක් ඉටුකල බැවින් , ඒ සම්බන්ධව අප සියළු දෙනාටම සතුටු විය හැකි අතර , ඒ සඳහා සහයෝගය ලබාදුන් මෙම සභාවේ ගරු උපසභාපතිතුමා ප්‍රමුඛ ගරු නාගරික මන්ත්‍රීතුමන්ලාටත් , ලේකම්තුමා ඇතුළු සමස්ථ කාර්ය මණ්ඩලයටත් සිය ප්‍රණාමය මෙම අවස්ථාවේ දී පළකරන බව දැන්වීය.

වැඩිදුරටත් කථා කළ ගරු සභාපතිතුමා , 2009.11.17 වන දින විදුණෑන පියස තොරතුරු තාක්ෂණ මධ්‍යස්ථානය , කසල කළමනාකරණ මධ්‍යස්ථාන හා තානායම නිරීක්ෂණය සඳහා පැමිණි සබරගමුව පළාත් ගරු ප්‍රධාන අමාත්‍ය මහීපාල හේරත් මැතිතුමා , සතිපොළ නිරීක්ෂණය කල අවස්ථාවේ දී එහි පොළව කොන්ක්‍රීට් කිරීම සඳහා දැනට පොළ ඉදිකරන කොන්ත්‍රාත්කරුගෙන්ම ඉටුකරවා ගැනීමට අනුමැතිය ලබාදුන් අතර , තානායමේ ආරක්ෂිත බැම්ම හා ගේට්ටුව ඉදිකිරීම සඳහා මුදල් අනුඥාත කර එවා ඇති බව පැවසීය.

ගරු පළාත් මාර්ග සංවර්ධන අමාත්‍ය ජානක වක්කුඹුර මැතිතුමා විසින් ලබාදුන් රු.ලක්ෂ 10 ක මුදල උපයෝගී කරගනිමින් ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ධර්මසේන සමරසිංහ ,ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමන්ලාගේ යෝජනාවන් අනුව ඉදිකල ඇල්ලෙපොල ගල්බැම්ම ගොඩනෙන්න මාර්ගය හා කුමාරගම පළමුවන පටුමග මාර්ගය ගරු පළාත් මාර්ග සංවර්ධන අමාත්‍ය ජානක වක්කුඹුර මැතිතුමා අතින් ජනතා අයිතියට පැවරීම සිදුකල බව පැවසීය.

එසේම ගරු පේෂකර්ම සංවර්ධන අමාත්‍ය මහින්ද රත්නතිලක මැතිතුමා බළන්ගොඩ මූලික රෝහලේ 08 වාට්ටුවට ජලය සැපයීම සඳහා රු.30,000/- ක මුදලක් ලබාදුන් අතර , මෙම සභාවේ මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන ද යොදවමින් , ඒ සඳහා අවශ්‍ය බට ප්‍රමාණය ලබාදෙමින් එම වාට්ටුවට ජලය ලබාදීමට කටයුතු කල බව පැවසීය. එසේම එතුමා වෙත වෙන්වූ විමධ්‍යගත අරමුදලින් මෙම සභාව ලබාදුන් මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන ද උපයෝගී කරගනිමින් , බළන්ගොඩ නගර සභා බල ප්‍රදේශයට අයත් බෝම්බුව වතුකාරගොඩ දැල්පන්දු ක්‍රීඩාපිටිය සංවර්ධනය කල අතර , තම නොබෝ දිනකින් එය ජනතා අයිතියට පත්කිරීමට කටයුතු කරන බව පැවසීය.

2010 වර්ෂය සඳහා ගරු මන්ත්‍රීතුමන්ලාගෙන් / පුරවැසිය කමිටුව හරහා ලබාගන්නා ලද යෝජනා/අදහස් සම්පිණ්ඩනය කර මහජනතාවට වැඩි සේවයක් කිරීමට හැකිවන අයුරින් 2010 වර්ෂය සඳහා ඉතා හොඳ අයවැයක් ඉදිරිපත් කර ඇති බව දැන්වීය. එම අයවැය තුළින් ගරු මන්ත්‍රීවරුන්ට තම තමන් නියෝජනය කරනු ලබන ප්‍රදේශ වල සංවර්ධන කටයුතු සඳහා ලක්ෂ 2 1/2 ක මුදලක් 2010 වර්ෂයේ ජනවාරි 01 හෝ 02 දින ලබාදීමට කටයුතු කරන බව සතුටින් යුතුව දන්වන ලද අතර , එම මුදල් එලදායී වූ සංවර්ධන යෝජනාවන් සඳහා යෙදවීමට ක්‍රියාකරන මෙන් ඉල්ලීමක් කරන ලදී.

අතිගරු ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ මැතිතුමා මේ රට සංවර්ධනය කිරීම, සාමය ඇතිකිරීමට කටයුතු කල ආකාරය කෘතවේදීව සිහිපත් කල අතර , ඉදිරි 2010 ජනාධිපතිවරණයේ දී වැඩි ඡන්ද සංඛ්‍යාවක් අතිගරු ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ මැතිතුමා ජයග්‍රහණය කරන බවත් , එතුමාට ඒ සඳහා ශක්ති ධෛර්යය ලැබේවා යි සුභාශීංසනය කරන අතර , එතුමාගේ ජයග්‍රහණය වෙනුවෙන් උපරිම දායකත්වයක් ලබාදීමට කටයුතු කරන බව දන්වමින් සභාවේ ඉදිරි වැඩ කටයුතු ආරම්භ කරන ලදී.

(03) 2009.11.26 වන දින වන දින පවත්වන ලද මාසික මහ සභා රැස්වීමේ වාර්තාව සත්‍ය වාර්තාවක් බවට සභා සම්මත කිරීම :

පසුගිය සභා වාර්තාවේ අංක: 05: 27 යටතේ "පොදු වෙළඳසැල මාළු කඩ වලට අදාළ පවරන ලද නඩුවෙහි නීතිකෘතයට අදාළව ගැටළුවක් නොපවතින්නේ නම් හා පළාත් පාලන කොමසාරිස්ගේ වෙතින් උපදෙස් විමසා ඒ අනුව කටයුතු කිරීම සුදුසු බව ගරු සභාපතිතුමා ප්‍රකාශ කරන ලදී. මෙහි දී ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර,එම්.නිමල් කරුණාරත්න, එම්.ටී.එම්.රුමි යන මන්ත්‍රීතුමන්ලා අදාළ යෝජනාව සම්බන්ධයෙන් ඉහත එකඟතාවය පළකරන ලදී. ඒ අනුව පැමිණ සිටි මන්ත්‍රීවරුන් 06 දෙනාගෙන් ගරු සභාපතිතුමා ඇතුළු බහුතර මන්ත්‍රී 04 දෙනෙකු විසින් ඉහත එකඟතාවය පළකරන ලද බැවින් බහුතරයකගේ එකඟතාව මත යෝජනාව සභා සම්මත විය." යනුවෙන් සඳහන්ව ඇති බවත් ,

එය "පොදු වෙළඳසැල මාළු කඩ වලට අදාළ පවරන ලද නඩුවෙහි නීතිකෘතයට අදාළව ගැටළුවක් නොපවතින්නේ නම් හා පළාත් පාලන කොමසාරිස්ගේ වෙතින් උපදෙස්

විමසා ඒ අනුව කටයුතු කිරීම සුදුසු බව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමන් විසින් යෝජනා කරනලදී, මෙහි දී ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.නිමල් කරුණාරත්න,

එම්.ටී.එම්.රුමි යන මන්ත්‍රීතුමන්ලා අදාළ යෝජනාව සම්බන්ධයෙන් ඉහත එකඟතාවය පළකරන ලදී. ඒ අනුව පැමිණ සිටි මන්ත්‍රීවරුන් 06 දෙනාගෙන් ගරු සභාපතිතුමා ඇතුළු බහුතර මන්ත්‍රී 04 දෙනෙකු විසින් ඉහත එකඟතාවය පළකරන ලද බැවින් බහුතරයකගේ එකඟතාව මත යෝජනාව සභා සම්මත විය. ” යනුවෙන් සංශෝධනය විය යුතු බව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා විසින් දන්වන ලදී.

ඉහත සඳහන් සංශෝධනයට යටත්ව 2009.11.26 වන දින පවත්වන ලද මාසික මහ සභා රැස්වීමේ වාර්තාව සත්‍ය වාර්තා සත්‍ය වාර්තාවක් බවට ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් යෝජනා කරන ලද අතර, එම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කිරීමෙන් එම වාර්තාව සභා සම්මත විය.

(04) පසුගිය වාර්තාවන් සමාලෝචනය කිරීම:

පසුගිය වාර්තාවන් සමාලෝචනය කිරීමක් සිදුනොවීය.

05. සභාවට ලැබී ඇති ලිපි/පෙත්සම්/පැමිණිලි ආදිය ඉදිරිපත් කිරීම:

05:01 නිවාඩු අනුමත කිරීම:

අසනීප තත්ත්වයෙන් පසුවන නිසා අද දින පැවැත්වෙන මාසික මහා සභා රැස්වීමට සහභාගීවිය නොහැකි බව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , ඩබ්.වසන්ත පුෂ්පකුමාර ගුණරත්න මැතිතුමා විසින් දැණුම් දී ඇති බව ගරු සභාපතිතුමා විසින් සභාව වෙත දන්වන ලදුව නිවාඩු අනුමත කිරීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

2009.12.22 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

05:02 බලන්ගොඩ නව බස්නැවතුම්පලෙහි කුලී පදනම මත බදු දී ඇති කඩ කාමර පිළිබඳ විස්තර:

ඉහත කරුණට අදාළව , ඉදිරිපත් කර ඇති 2009.12.23 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

නව බස්නැවතුම්පලෙහි කුලී පදනම මත බදු දී පහත සඳහන් කඩ කාමර සඳහා කුලී නොගෙවීම හේතුවෙන් සභාවට පවරාගෙන ඇති බැවින් , ඉදිරි කටයුතු සම්බන්ධව එමගින් උපදෙස් ඉල්ලා තිබිණ.

<u>කඩ කාමර අංකය:</u>	<u>ටෙන්ඩර් මුදල:</u>	<u>තක්සේරු මුදල:</u>
01. බී.21	රු.4875/-	රු.3900/-
02. සී.01	රු.12375/-	රු.9900/-
03. සී.11	රු.6125/-	රු.4900/-
04. සී.20	රු.6125/-	රු.4900/-
05. සී.21	රු.6125/-	රු.4900/-
06. සී.22	රු.6125/-	රු.4900/-

පළාත් පාලන කොමසාරිස්ගේ අනුමැතියට යටත්ව තක්සේරු මුදලට ටෙන්ඩර් කිරීමට තීරණය කරන ලදී.

05:04 පළාත් පාලනය පිළිබඳ උසස් ඩිප්ලෝමාව :

පළාත් පාලනය පිළිබඳ ශ්‍රී ලංකා ආයතනය මගින් පවත්වනු ලබන පළාත් පාලනය පිළිබඳ උසස් ඩිප්ලෝමාව හැදෑරීමට එම්.එච්.සීලවතී (ප්‍රධාන කළමනාකරණ සහකාර) මහත්මිය කැමැත්ත ප්‍රකාශ කර ඇති බැවින් , ඒ සඳහා සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලමින් , ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

ඒ අනුව පාඨමාලා ගාස්තු වන රු.40,000/- ක මුදල සභා අරමුදලින් දැරීම සඳහා සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:05 සෞඛ්‍ය පරිපාලකවරයෙකු බඳවා ගැනීම:

සෞඛ්‍ය අංශය සඳහා සෞඛ්‍ය පරිපාලකවරයෙකු තාවකාලික පදනම මත බඳවා ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය පතමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ නගර සභා බලප්‍රදේශය තුළ පදිංචි අයගෙන් අයදුම්පත් කැඳවා සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් මගින් සුදුසු අයෙකු 2010.01.01 දින සිට සේවා ගිවිසුමක් මත බඳවා ගැනීමට තීරණය කරන ලදී.

05:06 පළාත් පාලන ආයතන අතර කළමනාකරණ තරඟය - 2008 ජාතික මට්ටමේ ඇගයීම:

උක්ත කරුණට අදාළව , පළාත් පාලන කොමසාරිස් විසින් එවා ඇති 2009.12.16 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

සබරගමුව පළාත් පාලන දෙපාර්තමේන්තුව මගින් පවත්වන ලද 2008 වර්ෂයේ පළාත් පාලන ආයතන අතර , කළමනාකරණ තරඟයෙන් මෙම නගර සභාව පළාත් මට්ටමින් ප්‍රථම ස්ථානය ලබා ජයග්‍රහණය කර ඇති බැවින් , ඉදිරියේ දී ජාතික මට්ටමේ තරඟ විනිශ්චයන් සඳහා 2010 ජනවාරි මාසයේ දී පමණ පැමිණෙනු ඇති බවත් , 2007 වර්ෂයේ පළාත් පාලන ආයතන අතර කළමනාකරණ තරඟයෙන් ජාතික මට්ටමින් ඇගයුම් ලැබූ ආයතන සඳහා ද ත්‍යාග පිරිනැමුණු අතර , සබරගමුව පළාත සඳහා කිසිදු ත්‍යාගයක් හිමි නොවූ බැවින් , එහි දී සබරගමුව පළාත වෙනුවෙන් අප යම් මානසික පසුබෑමකට පත්වුණු බැවින් , 2010 වර්ෂයේ පළාත් පාලන ආයතනයන්හි පුරෝගාමී අන්දැකීම් පිළිබඳ සමුළුවේ දී සබරගමුව පළාත වෙනුවෙන් ත්‍යාග ලබාගැනීමට අප උත්සුක විය යුතු නිසා , මෙම කළමනාකරණ තරඟය සඳහා ලබාදෙන නිර්ණායකයන් සැලකිල්ලට ගනිමින් ජාතික මට්ටමේ ඇගයීම සඳහා දැන් සිටම සුදානම් විය යුතු බව පෙන්වා දී තිබුණි.

එම ලිපියේ සඳහන් කරුණු සැලකිල්ලට ගත් සභාව , ඒ සඳහා ගත යුතු සියළු ක්‍රියාමාර්ග සඳහා එකඟත්වය හා අනුමැතිය පළකරන ලදී.

05:07 කල් ගත වූ ගෙවීම් සඳහා අනුමැතිය ලබාගැනීම:

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බලන්ගොඩ නගර සභාව 2001 වසරේ දී නිව්හැපි ස්ටෝරිස් ආයතනයෙන් මිලදී ගත් ඉදිකිරීම් ද්‍රව්‍ය වෙනුවෙන් කිසිදු ගෙවීමක් සිදුකර නොමැති බවට අදාළ ආයතනය විසින් නිරන්තරයෙන් දැන්වීම් කරන බැවින් , මේ පිළිබඳව පළාත් පාලන කොමසාරිස්ගෙන් විමසන ලදුව, මුදල් ගෙවීම් සම්බන්ධව පැහැදිලි සහා තීරණයක් ගෙන ගෙවීම් කටයුතු කරන ලෙස උපදෙස් ලබා දී ඇති බව සඳහන් කරමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

බිල්පත් පරීක්ෂා කර බලා මිලදිගෙන ඇති ද්‍රව්‍ය සඳහා මුදල් ගෙවීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

05:09 පොදු වෙළඳසැල මස්කඩ සඳහා ගිවිසුම් අත්සන් නොකිරීම:

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

මෙම නගර සභාව සතු පොදු වෙළඳසැල මස්කඩ 2010 වර්ෂය සඳහා බදුගත් පුද්ගලයින්ට ගිවිසුම් ඇප තැන්පත් කර මෙම සභාව සමඟ ගිවිසුම් අත්සන් කරන ලෙස ලිඛිතව දැනුම් දෙන ලැබූව ද මේවන තෙක් ගිවිසුම් ඇප තැන්පත් කිරීම/ගිවිසුම් අත්සන් කිරීමට කටයුතු කර නොමැති අතර , ඔවුන්ට මේ සඳහා ලබා දී තිබූ අවසාන කාලය ඉකුත්ව ඇති බැවින් , ඉදිරි කටයුතු සම්බන්ධව උපදෙස් ලබාදෙන ලෙස එමගින් ඉල්ලා තිබුණි.

සහනයක් ලබාදිය නොහැකි බවත්, අදාළ ඇප තැන්පත් කරන ලෙස දැනුම් දීමටත් තීරණය කරන ලදී.

05:10 බලන්ගොඩ මහජන පොළ ඉදිකිරීම:

බලන්ගොඩ මහජන පොළ ඉදිකිරීමේ උපදේශණ කටයුතු බලන්ගොඩ විධායක ඉංජිනේරු කාර්යාලය මගින් ලබාගන්නා ලද අතර , ඒ වෙනුවෙන් ගෙවිය යුතු වූ ගාස්තු ප්‍රධාන ලේකම්තුමාගේ අනුමැතියට යටත්ව ගෙවීම සුදුසු බව සඳහන් කරමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

අදාළ ගාස්තු ගෙවීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

05:11 පුස්තකාලයෙන් බැහැර දී මාස 03 වඩා කල් ඉකුත් වූ ආපසු නොලැබුණු පොත්

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

2008 වර්ෂයේ වාර්ෂික භාණ්ඩ සමීක්ෂණයේ දී පුස්තකාලයේ සාමාජිකයින් විසින් බැහැර ගෙනගොස් ආපසු බාර නොදී මාස 03 ක ඉක්මවා ඇති පොත් 178 ක් සම්බන්ධව වාර්තා වී ඇති අතර , එයින් පොත් 14 ක් පුස්තකාලයට ආපසු බාර දී ඇත.

මෙම පොත් බාරදෙන ලෙස අදාළ සාමාජිකයින්ට හා ඇපකරුවන්ට කිහිපවරක් ලිඛිතව දැනුම් දුන් නමුත් , එම පොත් ආපසු භාරදීමට හෝ පොත්වල වටිනාකම ගෙවීමට හෝ ඔවුන් උනන්දු වී නැත.

එබැවින් , මේ සම්බන්ධව ගතයුතු ක්‍රියාමාර්ගය සම්බන්ධව උපදෙස් පතා තිබුණි.

ඇපකරුවන් දැනුවත් කොට පොත්වල වටිනාකම අයකරගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

05:12 වරිපනම් අංක: 47 හපුතලේ පාර තිරතුර ජල ගැනීම් වලින් හානි පැමිණීම සහ වරිපනම් බදු සහන ලබාගැනීම පිණිස

උක්ක කරුණට අදාළව බලන්ගොඩ,ප්‍රධාන වීදිය , අංක: 49 දරණ ලිපිනයේ පදිංචි ටී.එච්.පුජදාස මහතා විසින් එවා ඇති 2009.11.30 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

එම ලිපියෙහි සඳහන් කරතිබූ කරුණු කෙරෙහි සභාවේ අවධානය යොමු කල සභාව, 2010 වර්ෂයට අදාළ වරිපනම් ගාස්තුවෙන් 50% ක් නිදහස් කිරීමට තීරණය කරන ලදී.

05:13 ස්ථාන මාරුවක් ලබාගැනීම:

මෙම නගර සභාවේ රියදුරෙකු වශයෙන් සේවය කරන එච්.කේ.රොමියෙල් මහතා 2009.10.22 දින සිට අසනීප තත්ත්වයෙන් පසුවන බැවින් , එම රෝගී තත්ත්වය සුවවනතුරු සැහැල්ලු සේවයක් ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලීමක් කල අතර , සැහැල්ලු සේවයකට යෙදවිය නොහැකි බව ගරු සභාපතිතුමා විසින් දැනුම් බැවින් , තමා හට වෙනත් ස්ථානයකට ස්ථාන මාරුවීමක් ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලා ඒ මහතා විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති 2009.12.21 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

රියදුරෙකු ලෙස සේවය කිරීමට නොහැකි නම් විශ්‍රාම යැවීම හෝ ස්ථාන මාරුවක් ලබාදීම සුදුසු බවට සභාව තීරණය කරන ලදී.

05:14 ජංගම මාළු අලෙවිය සඳහා අවසර ලබාගැනීම සබරගමුව පළාත.

බලන්ගොඩ නගර සභා බලප්‍රදේශයේ ජනතාවට ඉතා අඩු මිලට හොඳ තත්වයේ මසුන් අලෙවි කිරීම සඳහා සතිපොළ දිනවලදී මාළු අලෙවි කිරීමට අවශ්‍ය පහසුකම් සලසා දෙන ලෙස ඉල්ලමින් , ලංකා ධීවර සංස්ථාවේ සභාපති විසින් ඉල්ලීමක් කර ඇති බැවින් , ඊට එකඟ වන්නේ නම් , ඒ සඳහා අවශ්‍ය කටයුතු සිදුකරන ලෙස දන්වමින් , පළාත් පාලන කොමසාරිස් විසින් එවා ඇති 2009.12.15 දිනැති ලිපිය සභාගත කරන ලදී.

මේ සඳහා අවසර ලබාදිය නොහැකි බව දැනුම් දීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

05:15 නව බස්නැවතුම්පල සහිත වෙළඳ සංකීර්ණ කඩ කාමරවල 2009.12.31 දිනට හිඟ පිළිබඳ විස්තර

බලන්ගොඩ නව බස්නැවතුම්පලෙහි 2009.12.31 දිනට හිඟ කඩකුලී අයවීමට ඇති අයගේ නාම ලේඛනයක් සභාවට ඉදිරිපත් කර තිබුණි.

ගිවිසුම් ප්‍රකාරව , ගිවිසුම් කොන්දේසි උල්ලංඝනය කර ඇත්නම් , නීතිමය ක්‍රියාමාර්ග ගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

05:16 බදු අයිතිය පවරා ගැනීම:

බලන්ගොඩ නගර සභාව සතු අංක: 04 දරණ මැණික් කඩ කාමරය බලන්ගොඩ, උඩ ඇල්ලෙපොල,මහමෙව්නා මාවත, අංක: 23 දරණ ලිපිනයේ පදිංචි එච්.ඩී.කැළුම් ඉන්දික ආරියදාස නමින් බදු අයිතිය සංශෝධනය කිරීමට කටයුතු සලසා දෙන ලෙස ඉල්ලා තිබූ ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

මේ සම්බන්ධව සාකච්ඡා කල සභාව, මෙම කඩ කාමරය අයිතිකරුගෙන් සභාව වෙත පවරාගෙන ඉන් අනතුරුව කිමිනි 25% ක් අයකර ලබාදීමට තීරණය කරන ලදී.

05:17 පරිහරණය කරනු ලබන ලීඳ සහිත බිම ගොඩකිරීම:

උක්ක කරුණට අදාළව බලන්ගොඩ, ෆලීල් හාප්පියාර් මාවත , අංක: ෪/65 දරණ ලිපිනයේ පදිංචි ඩබ්.පී.එල්.එස්.රුක්මණි දේවි යන අය විසින් එවා ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

ඉහත සඳහන් අය දැනට වසර 30 කට අධික කාලය සිට පාවිච්චි කරනු ලබන ලීඳ සහිත බිම් කොටසට අයිතිකරුවකු නොසිටි අතර , මෙම ඉඩම කරවිකැටිය පාර නවාස් නැමති අයට අයිති බවත්, එය එස්.ඩී.සී.සී.ආයතනයට විකුණා ඇති බැවින් , එම ඉඩමට පස් පිරවීම සිදුකරනු ලබන අතර , තමන් පදිංචි ඉඩම ආසන්නයටම පස් පිරවීම

සිදුකර ඇති අතර , ප්‍රදේශවාසීන් විසින් පරිහරණය කරනු ලබන ලිං වැසියාමේ තත්ත්වයක් උදාවෙනු ඇති බව එම ලිපියේ සඳහන් කර තිබුණි.

මෙම තත්ත්වය මත ගංවතුර තත්ත්වයක් ඉදිරියේ දී උද්ගතවීමට ඉඩ ඇති බැවින් , අනවසරයෙන් සිදුකරන සංවර්ධන කොටස් ගැන බලන්ගොඩ ප්‍රාදේශීය ලේකම් හා ප්‍රාදේශීය සභාවේ ගරු සභාපතිතුමා වෙත දන්වා යැවීමට තීරණය කරන ලදී.

05:18 2009 වාර්ෂික භාණ්ඩ සමීක්ෂණය:

බලන්ගොඩ නගර සභාවේ ප්‍රධාන කාර්යාලය, ගබඩාව , පෙර පාසැල,ආයුර්වේදය,ක්‍රීඩාගාරය , කොම්පෝස්ට් ව්‍යාපෘතිය , විදුණැන පියස , ලේකම් නිල නිවස , වැවේවත්ත ප්‍රජා ශාලාව , ඕඑගන්තොට ප්‍රජා ශාලාව හා පුස්තකාලය යන අංශ වලට අදාළව සමීක්ෂණ කටයුතු පැවැත්විය යුතු වන අතර , ඊට පහත නම් සඳහන් නිලධාරී මණ්ඩලය පත්කිරීම සුදුසු යැයි යෝජනා කරමින් ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

- 1. සභාපති එම්.එච්.සීලවතී ප්‍ර.ක.ස
- 2. සමාජික මංගලිකා දමයන්ති මිය ක.ස.
- 3. සාමාජික ඕ.කේ.නිලන්ති මෙනවිය වැ.ස.ස.
- 4. සාමාජික කුමාර සෙනෙවිරත්න මයා ක.ස.
- 5. සාමාජික රත්නසිරි ද සොයිසා මයා ක.ස

භාණ්ඩ සමීක්ෂණ කටයුතු සඳහා ඉහත සඳහන් නිලධාරීන් යොදවා ගැනීම සුදුසු බවට තීරණය කල සභාව , අධීක්ෂණ කටයුතු සඳහා ගරු නාගරික මන්ත්‍රී, එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා , ගරු නාගරික මන්ත්‍රී, ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා හා ගරු නාගරික මන්ත්‍රී,එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා පත්කිරීමට තීරණය කර න ලදී.

05:19 2010 වර්ෂයේ දී අයකරනු ලබන කඩකුලී අනුමත කරගැනීම:

ඉහත කරුණට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

පොදු වෙළඳසැල

2009.10.20 දින විශේෂ මහ සභාවේ තීරණය කරනු ලැබූ පරිදි 2010 ජනවාරි මාසයේ සිට පොදු වෙළඳසැල මස් හා මාළු නොවන කඩ කාමරවලින් අයකරනු ලබන කඩකුලිය තවත් රුපියල් 1500.00 ක් වැඩි කර අයකිරීමට ගරු සභාපතිතුමා විසින් යෝජනා කරන ලදී.

අනු අංකය	පොදු වෙළඳසැල කඩ කාමර අංකය	වෙළඳාමේ ස්වභාවය	බදුකරුගේ නම	2009 අයකළ මුදල රුපියල්	2010 දී සංශෝධිත මුදල රුපියල්
01	කඩ කාමර අංක 01	සිල්ලර	ජී.එච්.සුමතිපාල මයා	රු. 6000.00	රු. 7500.00
02	කඩ කාමර අංක 02	සිල්ලර	ජී.එච්.සුමතිපාල මයා	රු. 6000.00	රු. 7500.00
03	කඩ කාමර අංක 03	එළවළු	ඒ.එම්.ගුණසේන මයා	රු. 6000.00	රු. 7500.00
04	කඩ කාමර අංක 04	එළවළු	ටී.ඩී.එම්.ආර්.වන්දරත්න මයා	රු. 6000.00	රු. 7500.00
05	කඩ කාමර අංක 05	එළවළු	සුමතිපාල හෙට්ටිආරච්චි මයා	රු. 5000.00	රු. 6500.00
06	කඩ කාමර අංක 06	එළවළු	ඩබ්.ඒ.අජිත් විජේරත්න මයා	රු. 5000.00	රු. 6500.00
07	කඩ කාමර අංක 07	එළවළු	ඩබ්.එම්.එල්.පී.වීරසිංහ මයා	රු. 4000.00	රු. 5500.00
08	කඩ කාමර	කිරි පැණි	ඊ.ජේ.කේ.පී.පියදාස	රු. 4000.00	රු. 5500.00

අංක 08	මයා
--------	-----

මෙම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී.

විවෘත කඩ (කාර්පාක්)

මෙම කඩ කාමරකුලී 2008 වර්ෂයේදී සියයට සියයක් වැඩි කිරීම සම්බන්ධයෙන් විවිධ ගැටළු පැන නැගුණු අතර පළාත් පාලන කොමසාරිස්ගේ උපදෙස් මත තක්සේරු දෙපාර්තමේන්තුව මගින් කරන ලද තක්සේරුවකින් පසුව මෙකී කඩ කුලිය සාධාරණ බව දන්වා ඇත. එබැවින් 2010 වර්ෂය සඳහා ද විවෘත කඩ කාමරවලින් පහත උපලේඛනයේ සඳහන් ගාස්තු අයකිරීමට ගරු සභාපතිතුමා විසින් යෝජනා කරන ලදී.

අනු අංකය	විවෘත කඩ කාමර අංකය	බදුකරුගේ නම	2009 අයකළ මුදල රුපියල්	2010 දී සංශෝධිත මුදල රුපියල්
01	කඩ කාමර අංක 01	එම්.රෝහණ පුෂ්පකුමාර මයා	රු. 6000.00	රු. 6000.00
02	කඩ කාමර අංක 02	එස්.කරුණාගරත් මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
03	කඩ කාමර අංක 03	පී.ආර්.රම්මලේනාමි මිය	රු. 5000.00	රු. 5000.00
04	කඩ කාමර අංක 04	බී.කේ.ජනදාස මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
05	කඩ කාමර අංක 05	ටී.එම්.කරුණාරත්න මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
06	කඩ කාමර අංක 06	ටෙන්ඩර් දැමීමට තීරණය කර ඇත.	රු. 5000.00	රු. ටෙන්ඩර් මුදල.
07	කඩ කාමර අංක 07	එච්.කේ.අයි.පී.කුමාර මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
08	කඩ කාමර අංක 08	අමානි ඉරේෂා ප්‍රනාන්දු මිය	රු. 5000.00	රු. 5000.00
09	කඩ කාමර අංක 09	ඒ.එම්.සභාසිලි මැණිකේ මිය	රු. 5000.00	රු. 5000.00
10	කඩ කාමර අංක 10	මාලා මංගලිකා සිල්වා මිය	රු. 5000.00	රු. 5000.00
11	කඩ කාමර අංක 11	ඩබ්.කළණසිරි මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
12	කඩ කාමර අංක 12	ඩබ්.ඒ.ඩී.ක්ලෝඩ් ලක්මන් මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
13	කඩ කාමර අංක 13	එම්.එච්.මොහොමඩ් නවුෆර් මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
14	කඩ කාමර අංක 14	එම්.නිෂාමි ඉලියාස් මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
15	කඩ කාමර අංක 15	ජී.ඩී.ජී.පී.මානෙල් සමරජිව මිය	රු. 5000.00	රු. 5000.00
16	කඩ කාමර අංක 16	පී.එම්.සුරවීර බණ්ඩාර මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
17	කඩ කාමර අංක 17	නන්දන ගුණවර්ධන මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
18	කඩ කාමර අංක 18	අයෝමි ඩිල්කුමි ප්‍රනාන්දු මිය	රු. 5000.00	රු. 5000.00
19	කඩ කාමර අංක 19	ටී.ඩී.රණතුංග මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00
20	කඩ කාමර	ඩී.ජී.විලියම් මයා	රු. 5000.00	රු. 5000.00

	අංක 20			
21	කඩ කාමර අංක 21	ජේ.එම්.ඩී.ජයසේකර මයා	රු. 6000.00	රු. 6000.00

මෙම සභාව සමඟ එළැඹෙන ලද ගිවිසුම් උල්ලංඝනය කරමින් කටයුතුකර ඇති පුද්ගලයින්ගේ නාම ලේඛනයක් පහතින් දැක්වේ මෙම අයවචන්දැනට විශ්වාසය පළවන ආකාරයෙන් කටයුතුකර ඇති බැවින් 2010 වර්ෂයේ සිට ඉන් ඉදිරියට මෙම සභාව මගින් ටෙන්ඩර් කැඳවා බදු දෙනු ලබන යම් සේවාවක් හෝ වෙනත් කාර්යයන් සඳහා සුදුසුකම් නොලබන්නන් සේ සැලකීම සුදුසු බව ගරු සභාපතිතුමා විසින් යෝජනා කරන ලදී. මෙම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී, එම්.ටී.එම්.රුමි මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී.

අනු අංකය	නම	දැනට ඇති වෝදනාව
01	සුමේධ සිල්වා මයා	නගර සභා පිටියේ පවත්වනු ලැබූ සැණකෙළියක් වෙනුවෙන් සභාවට ගෙවිය යුතු මුදල් සඳහා ව්‍යාජ චෙක්පතක් ලබා දී නීතිමය ක්‍රියාමාර්ග අනුගමනය කර එම මුදල් අයකරගැනීම සඳහා ඔහුගේ දේපළ තහනම්කරන තෙක් ගෙවීම් පැහැරහැරීම
02	චන්ද්‍රවංශ සුරේන්ද්‍ර මයා	2008 වසරේ බලන්ගොඩ නගරයේ රථ වාහන නැවතුම් ගාස්තු අයකිරීමේ ටෙන්ඩරය ලබාගෙන මෙම සභාවට ගෙවිය යුතු මුදල් ගෙවීම පැහැරහරිමින් නීතිමය ක්‍රියා මාර්ග අනුගමනය කරන තෙක් ගෙවීම් පැහැර හැරීම.
03	ඩී.එම්.යාසින් මයා	පොදු වෙළඳසැල අංක 17 දරණ කුකුල් මස් කඩය ටෙන්ඩර් ගෙන 2009 වර්ෂයේ ජනවාරි මාසයේ සිටම ගිවිසුම් ප්‍රකාරව නියමිත කඩ කුලී ගෙවීම පැහැරහැරීම නිසා ගිවිසුම් කොන්දේසි උල්ලංඝනය කිරීම.
04	ඩබ්.එල්.ආනන්ද මයා	විවෘත කඩ අංක 06 සම්බන්ධයෙන් 2008 ජූලි මාසයේ සිට ගෙවීමට ඇති කඩ කුලී ගෙවීම පැහැර හැරීම නිසා එම කඩ කාමරය නැවත සභාවට පවරා ගෙන ටෙන්ඩර් කිරීමට සිදුවීම නිසා ගිවිසුම් කොන්දේසි උල්ලංඝනය කිරීම

මේ සම්බන්ධව සලකා බැලූ සභාව ඉහත නම් සඳහන් අයගෙන් අංක: 04 යටතේ සඳහන්ව ඇති ඩබ්.එල්.ආනන්ද මහතා හැර අනෙක් අය සඳහා 2010 වර්ෂයෙන් ඉදිරියට ටෙන්ඩර් ලබානොදීමට තීරණය කරන ලදී. මෙම යෝජනා සියල්ල ඒකමතිකව සභා සම්මත විය.

05:20 බලන්ගොඩ,රාස්සගල , උච්චල්ල ජාතික මාර්ගය අද්දර ඉදිකර ඇති ගොඩනැගිල්ල ඉවත් කිරීම:

බලන්ගොඩ,බුලත්ගම අංක: 303/8 විල්සන් බේකරිය අසල යන ලිපිනයේ පදිංචි රණවිරු පියෙකු වන ජී.කේ.විජේපාල යන අය විසින් ආරක්ෂක ලේකම්තුමා වෙත ඉදිරිපත් කර ඇති අභියාදනයට අදාළව, රාජ්‍ය ආරක්ෂක,මහජන ආරක්ෂාව නීතිය හා සාමය පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ අධ්‍යක්ෂිකා මල්කාන්ති ජයවර්ධන මහත්මිය විසින් එවා ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

යථෝක්ත ලිපියේ ඉල්ලා ඇති සහනයන් ලබාදීමට හැකියාව තිබේ දැයි පරීක්ෂා කර බලා ලබාදීමට තීරණය කරන ලදී.

05:21 මහජන පොළ ඉදිකිරීම - බලන්ගොඩ

ඉහත සඳහන් කරුණට අදාළව එස්ඩීසීසී ආයතනයේ කළමනාකරු විසින් එවා ඇති ලිපියක් සභාගත කරන ලදී.

මෙම කොන්ත්‍රාවේ ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා ලබාදුන් මාස 02 ක අමතර කාලය වෙනුවෙන් වූ ඇප බැඳුම්කරය මෙම කාර්යාලය වෙත භාර දී ඇති අතර , අවසන් බිල්පත යථා කාලයේ දී ඉදිරිපත් කිරීමට කටයුතු කරන බව එමගින් දන්වා තිබිණ.

බිල්පත් ගෙවීමට තීරණය කරන ලදී.

06. **මුදල් ගෙවීම් අනුමත කිරීම** (රු.10,000/-ට වැඩි ගෙවීම්)

2009.11.25 සිට 2009.12.18 දක්වා රු: 10,000/= ට වැඩි ගෙවීම් පොදු ගිණුම

දිනය	විස්තරය	ව.අ.	වෙ.අ.	මුදල
09.11.25	<p>සභාපති, කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය</p> <p>කිරිදිගල රබර්වත්ත පාර මැද කොටස කොන්ක්‍රීට් කිරීම සහ කාණු බැම්ම බැඳීමේ කාර්යාතයේ 10% රැඳවුම් ගෙවීම හා ගිවිසුම් ඇප තැන්පත් ආපසු ගෙවීම.</p> <p>10% රැඳවුම් - 17,195.78 ගිවිසුම් ඇප - 8,597.90 - 25,793.68</p>	113	646086	25,793.68
	<p>එක්සත් ප්‍රවෘත්තිපත්‍ර සමාගම</p> <p>2010 වර්ෂය සඳහා බලන්ගොඩ බස් නැවතුම්පොල පිරිසිදු කිරීම හා නඩත්තු කිරීම පිලිබද ලංසු කැඳවීම දිනමිණ පත්‍රයේ පල කිරීම සඳහා</p>	114	646087	12,230.40
	<p>රිචඩ් ප්‍රැන්සිස්</p> <p>තානායම ඉදිකිරීම කාර්යාතය සඳහා වැලි කියුබ් 9.2 ලබා ගැනීම</p> <p>වැලි කියුබ් 01 මිල = 3,750.00 වැලි කියුබ් 9.2 මිල = 3,750.00 x 9.2 = 34,500.00</p>	119	646090	34,500.00
	<p>රිචඩ් ප්‍රැන්සිස්</p> <p>තානායම ඉදිකිරීම වැලි කියුබ් - 6.40 ප්‍රිමික්ස් නිෂ්පාදනය වැලි කියුබ් - 1 පරගහකුඹුර බැම්ම වැලි කියුබ් - 1 නගර සභාවට වැලි කියුබ් - 1 - 9.40</p>	120	646090	35,250.00

	කියුබ් 01 මිල - 3,750.00 කියුබ් 9.40 සඳහා - 3,750.00x9.40 - <u>35,250.00</u>			
09.11.25	සාමාන්‍යාධිකාරී, ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය කර්මාන්ත අංශයේ ප්‍රයෝජනය සඳහා සිමෙන්ති මිටි 275ක් ලබා ගැනීම පැටවුම් කුලී සමග 01ක මිල = 740.00 සිමෙන්ති මිටි 275 සඳහා = 740.00x 275.00 = <u>203,500.00</u>	121	646672	203,500.00
09.11.25	හර්ෂණ කලර් සෙන්ටර් තානායම අලුත් වැඩියාව හා කාර්යාලය නවීකරණය වෙනුවෙන් අවශ්‍ය තීන්ත හා ඒ සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබා ගැනීම	122	646673	167,764.24
	ඩබ්.ඒ.එන්.සී.හාඩ්වෙයාර් සහ අයන් වර්ක්ස් බෝම්බුව පරගහකුඹුර ක්‍රීඩා පිය දැල් ආවරණය කිරීමේ සහා කර්මාන්තය සඳහා නො.10-2x2දැල් රෝල් 8 හා ජී.අයි. බට 15 නට සඳහා නො.10, 2x2 දැල් රෝල් 1 = 22,500.00 දැල් රෝල් 8 180,000.00 ජී.අයි.බට 1 නට = 400.00 ජී.අයි.බට 15 නට =400 x 15 = 6,000.00 = <u>186,000.00</u>	123	646674	186,000.00
	සභාපති, විජයනන්දකුඹුර විජය ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය සරස්වතී වත්ත සුසාන භූමිය ඉහල කොටස කොන්ක්‍රීට් කර සංවර්ධනය කිරීමේ කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීම	124	646675	450,543.36
09.11.26	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් 2009 අගෝස්තු හා සැප්තැම්බර් මාසවල අය කරන ලද ජාතිය ගොඩ නැගීමේ බදු මුදල් දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් වෙත යැවීම.	129	646685	31,882.25
09.11.26	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් 2009 ජූනි හා ජූලි මාසවල අය කරන ලද ජාතිය ගොඩ නැගීමේ බදු මුදල් දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් වෙත යැවීම	130	646685	40,783.06
	සභාපති, තුඹගොඩ ගොවි සංවිධානය පල්ලෙවෙල ලීඳ අසල අතුරු මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් යොදා සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම. වැඩ වටිනාකම - 256,145.00	132	646686	180,000.00

	ගිවිසුම්ගත මුදල - 250,000.00 අඩුකලා රැඳවුම් 10% - 25,000.00 -225,000.00 80% -225,000.00x80 100 <u>180,000.00</u>			
	සභාපති, තුඹගොඩ ගොවි සංවිධානය සඳුන්ගම මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කර සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම වැඩ වටිනාකම = 257,901.48 ගිවිසුම්ගත මුදල = 250,000.00 අඩුකලා 10% රැඳවුම් = 25,000.00 = 225,000.00 80% = 225,000.00 x 80 100 = <u>180,000.00</u>	133	646686	180,000.00
09.11.26	සභාපති, තුඹගොඩ ගොවි සංවිධානය සමගි මාවත අක්කර 18 ගරාජය අසලින් අතුරු මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කර සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම වැඩ වටිනාකම - රු.2,518,785.17 ගිවිසුම්ගත මුදල - රු .250,000.00 අඩුකලා 10% රැඳවුම් - 25,000.00 80% - රු.225,000 x 80 100 - <u>රු.180,000.00</u>	134	646686	180,000.00
	සභාපති, තුඹගොඩ ශක්ති ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය ආනන්ද මොනරි මාවත සිට (අංක 151 අසල) සුදර්ශනගම පළමු පටුමග කොන්ක්‍රීට් යොදා සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම වැඩ වටිනාකම - රු.250,578.22 ගිවිසුම්ගත මුදල - රු.250,000.00 අඩුකලා 10% රැඳවුම්- රු. 25,000.00 80% - රු.225,000.00 x 80 100 - <u>රු.180,000.00</u>	135	646687	180,000.00
09.11.26	තුඹගොඩ ශක්ති ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය ඇල්ලෙපොල මාලිගාකැන්න කඩේ අසලින් ඉහල පාර සරස්වතී වත්ත පාර සුසාන භූමිය ඉහල කොටස කොන්ක්‍රීට් යොදා සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම. වැඩ වටිනාකම - රු.250,044.78 ගිවිසුම්ගත මුදල - රු.250,000.00	136	646687	180,000.00

	<p>අඩුකලා 10% රැඳවුම් - රු. 25,000.00 - රු.225,000.00 80% - - රු.225,000.00 x $\frac{80}{100}$ - <u>රු.180,000.00</u></p>			
	<p>සභාපති, කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය තුඹගොඩ කෝපිවත්ත රණවිලාවත්ත මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කර සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම වැඩ වටිනාකම - රු. 263,562.83 ගිවිසුම්ගත මුදල - රු. 250,000.00 අඩුකලා 10% රැඳවුම් -රු. 25,000.00 -රු. 225,000.00 80% - රු. 225,000.00 x $\frac{80}{100}$ - <u>රු.180,000.00</u></p>	137	646688	180,000.00
	<p>සභාපති, කිරිදිගල ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය වැලිහරනාව අතුරු මාර්ගය කොන්ක්‍රීට් කර සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීමෙන් 80% ගෙවීම. වැඩ වටිනාකම - රු 261,618.27 ගිවිසුම්ගත මුදල - රු .250,000.00 අඩුකලා 10% රැඳවුම් - රු. 25,000.00 - රු .225,000.00 80% - රු. 225,000.00 x $\frac{80}{100}$ - <u>රු.180,000.00</u></p>	138	646688	180,000.00
09.11.26	<p>ඇල්ෆා ඉන්ඩස්ට්‍රිස් පුද්ගලික සමාගම කාර්යාලීය නවීකරණය කිරීම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබා ගැනීම CHAIR IMPORT 5X5500 = 27,500 CHAIRS 106 LOW 3X8000=24,000 CHAIRS 108 HIGH 1X8300 = 8,300 CHAIR IMPORT (BS 0576) = 2X16200=32,400.00 CHAIR IMPORT (BS-0576)=2X16200=32,400.00 CHAIR IMPORT (BS - 0827) =9X23500=211,500.00 CHAIR IMPORT (BS-0829)= 2X24200=48,400.00 CONFERENCE TABLEE = 1X32400= 32,400.00 STANDARD STEET CUPSOARD = 2X12800 =25,600.00 COMPUTER TABLE = 3X7500 = 22,500.00 DRAWER MOBILEUNIT = 1X9900 = 9,900.00 KEY BOARD TRAY = 1X2300 = 2,300.00 FILLING CUPBOARD W = 1X11300= 11,300 DIR 2100-2100X810X750 DIRECTOR = 1X43400=43,400.00 WIRE CAPS – BLACK = 1X100=100 මුලු එකතුව = 499600.00 අඩුකලා වට්ටම් මුදල = 46,847.50 ඉතිරි මුදල = 452,752.50 VAT = 54,330.30</p>	139	646689	507,082.80

	ගෙවූ මුදල = 507,082.80			
09.11.26	<p>ඇල්ෆා ඉන්ඩස්ට්‍රිස් පුද්ගලික සමාගම</p> <p>කාර්යාලීය නවීකරණය කිරීම සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබා ගැනීම</p> <p>CHAIR IMPORT 5X5500 = 27,500 CHAIRS 106 LOW 3X8000=24,000 CHAIRS 108 HIGH 1X8300 = 8,300 CHAIR IMPORT (BS 0576) = 2X16200=32,400.00 CHAIR IMPORT (BS-0576)=2X16200=32,400.00 CHAIR IMPORT (BS - 0827)=9X23500=211,500.00 CHAIR IMPORT (BS-0829)= 2X24200=48,400.00 CONFERENCE TABLEE = 1X32400= 32,400.00 STANDARD STEET CUPSOARD = 2X12800 =25,600.00 COMPUTER TABLE = 3X7500 = 22,500.00 DRAWER MOBILEUNIT = 1X9900 = 9,900.00 KEY BOARD TRAY = 1X2300 = 2,300.00 FILLING CUPBOARD W = 1X11300= 11,300 DIR 2100-2100X810X750 DIRECTOR = 1X43400=43,400.00 WIRE CAPS – BLACK = 1X100=100</p> <p>මුලු එකතුව = 49,600.00 අඩුකලා වට්ටම් මුදල = 46,847.50 ඉතිරි මුදල = 452,752.50 VAT = 54,330.30 ගෙවූ මුදල = 507,082.80</p>	139	646689	507,082.80
	<p>ඩී.ආර්.ඉන්ඩස්ට්‍රිස් පුද්ගලික සමාගම</p> <p>කාර්යාල නවීකරණය සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබා ගැනීම</p> <p>LECTURE HALL CHAIR – 3X4840 = 14,520.00 ARM CHAIR - 10X4165 = 41,650.00 CHAIR LOW BACK - 9X14335 = 129,015.00 CHAIR HI BACK - 1X15070 = 15,070.00 KNIGHT SOFA FULL SET – 1X57050 = 57,050.00 CENTER TABLE WITH GLASS TOP – 1X12790=12,790.00</p> <p>මුලු එකතුව = 270,095.00 අඩුකලා වට්ටම් මුදල = 27,009.50 ඉතිරි මුදල = 243,085.50</p>	140	646689	243,085.50
09.11.30	<p>රෝයල් සෙරමික් ලංකා ලිමිටඩ්</p> <p>කාර්යාල හා කානායම අලුත් වැඩියාව වෙනුවෙන් පිගන් ගවොල් ලබා ගැනීම</p> <p>MATT VEIGE400x400-12x194.64 – 2,335.68 BLUE 200X200 200X54.46 - 10,892.00 PLAIN FLOOR TILE 300X30 –48X160.71= 7714.08</p> <p>මුලු එකතුව = 20,941.76 අඩුකලා වට්ටම් මුදල = 721.96 ඉතිරි මුදල = 20,219.80 VAT = 2,426.38 ගෙවූ මුදල = 22,646.18</p>	142	646892	22,646.18

2009 දෙසැම්බර් මාසය																												
09.12.02	විගණකාධිපති - විගණකාධිපති දෙපාර්තමේන්තුව බලන්ගොඩ නගර සභාවේ 2008.01.01 සිට 2008.12.31 දින දක්වා විගණන ගාස්තු ගෙවීම විගණන ගාස්තු - 335,486.78 ජාතිය ගොඩ නැ.බදු - 10,064.60 VAT - <u>40,258.41</u> - <u>385,809.79</u>	07	646987	385,809.79																								
	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් ජනරාල් 2009 තුන්වන කාර්තුව සඳහා එකතු කල අගය මත බදු ගෙවීම . 2009.07.01 සිට 2009.09.30 දක්වා	12	646701	57,567.00																								
09.12.03	සාමාන්‍යාධිකාරී, ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2009.10.18 සිට 2009.10.26 දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">වර්ගය</th> <th style="text-align: center;">ඒකක මිල</th> <th style="text-align: center;">ප්‍රමාණය</th> <th style="text-align: right;">වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td style="text-align: center;">73.20</td> <td style="text-align: center;">968</td> <td style="text-align: right;">70,857.60</td> </tr> <tr> <td>පැට්‍රල්</td> <td style="text-align: center;">130.20</td> <td style="text-align: center;">45</td> <td style="text-align: right;">5,859.00</td> </tr> <tr> <td>භූමිතෙල්</td> <td style="text-align: center;">51.20</td> <td style="text-align: center;">ලී. 10</td> <td style="text-align: right;">512.00</td> </tr> <tr> <td>ලේන්සු</td> <td style="text-align: center;">40.00</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: right;"><u>40.00</u></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;"><u>77,268.60</u></td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම	ඩීසල්	73.20	968	70,857.60	පැට්‍රල්	130.20	45	5,859.00	භූමිතෙල්	51.20	ලී. 10	512.00	ලේන්සු	40.00	1	<u>40.00</u>				<u>77,268.60</u>	13	646702	77,268.60
වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම																									
ඩීසල්	73.20	968	70,857.60																									
පැට්‍රල්	130.20	45	5,859.00																									
භූමිතෙල්	51.20	ලී. 10	512.00																									
ලේන්සු	40.00	1	<u>40.00</u>																									
			<u>77,268.60</u>																									
09.12.03	සාමාන්‍යාධිකාරී, ඉඹුල්පේ විවිධ සේවා සමිතිය 2009.10.04 සිට 2009.01.17 දක්වා ඉන්ධන බිල පියවීම <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">වර්ගය</th> <th style="text-align: center;">ඒකක මිල</th> <th style="text-align: center;">ප්‍රමාණය</th> <th style="text-align: right;">වටිනාකම</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ඩීසල්</td> <td style="text-align: center;">73.20</td> <td style="text-align: center;">ලී. 818</td> <td style="text-align: right;">59,877.60</td> </tr> <tr> <td>එන්ජින් ඔයිල්</td> <td style="text-align: center;">375</td> <td style="text-align: center;">3</td> <td style="text-align: right;">1,125.00</td> </tr> <tr> <td>එන්ජින් ඔයිල්</td> <td style="text-align: center;">446</td> <td style="text-align: center;">01</td> <td style="text-align: right;">446.00</td> </tr> </tbody> </table>	වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම	ඩීසල්	73.20	ලී. 818	59,877.60	එන්ජින් ඔයිල්	375	3	1,125.00	එන්ජින් ඔයිල්	446	01	446.00	14	646897	82,680.40								
වර්ගය	ඒකක මිල	ප්‍රමාණය	වටිනාකම																									
ඩීසල්	73.20	ලී. 818	59,877.60																									
එන්ජින් ඔයිල්	375	3	1,125.00																									
එන්ජින් ඔයිල්	446	01	446.00																									

	<p>පැට්‍රල් 130.20 ශී. 34 4,426.80 භූමිකෙල් 51.20 300 15,360.00</p> <p>ඩී.එස්.කැන් 1445 කැන් 1 1,445.00 <u>82,680.40</u></p>			
09.12.03	<p><u>කලමිඬු ලෙදර පුද්ගලික සමාගම</u></p> <p>කාර්යාල නවීකරනයේදී කාපට් යෙදීම සඳහා "LUMINIUM බාර් 06 මිලදී ගැනීම සඳහා බාර් එකක මිල = 2,250.00 බාර් 6 සඳහා = <u>2,250 X 6</u> = <u>13,500.00</u></p>	17	646704	13,500.00
09.12.03	<p><u>එච්.එස්. සුපුන් ජානක ගොන්සේකා</u></p> <p>තානායම අලුත් වැඩියා කිරීමේදී අවශ්‍ය වූ කොස් දැව ලබා ගැනීම සඳහා 3 X4 දිග 7 X4 - 28 } දිග 6X4 24 } 56 X175 = 9,800.00 දිග 4X1= 4 }</p> <p>1 ,E,s 2 1/2 X8 = 17 } 34.3 X 225 = 7,117.00 3 }</p> <p>X8 = 3 7x8 වර්ග අඩි 54 X 225 =12,150.00 6 X8 වර්ග අඩි 8 X 225 = 1,800.00 3 X4 දිග 7 X2 = 14 } 19 X175 = <u>3,325.00</u> දිග 5 X1= 5 } <u>=34,192.00</u></p>	18	646705	34,192.00
09.12.03	<p><u>රෝයල් ටිම්බර්</u></p> <p>නගර සභා ගොඩනැගිල්ල අසල ආරක්ෂක කුටිය ඉදිකිරීමේ කර්මාන්තය සඳහා අවශ්‍ය ලෑලි ලබා ගැනීම සපු ලෑලි 105 X100 = 10,500.00 3 X2 සපු ලෑලි 24 X 175 = 4,200.00 කෙම්පස් 3 X 4 76 X218 = 16,568.00 2 X5 57 X215 = 12,255.00 2 X4 216 X142 = <u>30,672.00</u> = <u>74,195.00</u></p>	19	646706	74,195.00
	<p><u>පී.පී.සිස්ටම්ස්</u></p> <p>කාර්යාලයේ එල්.බී.පී.-2900 ලේසර් ප්‍රින්ටරයට ටෝනර් 04 ලබා ගැනීම</p>	21	646708	30,000.00

	<p>ඒකක මිල = 7,500.00 ටෝනර් 4 සඳහා = <u>7,500 X4</u> = <u>30,000.00</u></p>			
	<p><u>ජාත් කොමිපියුටර් සරවිස්</u></p> <p>කාර්යාලය සඳහා පරිගනක යන්ත්‍ර 04 ලබා ගැනීම හා පරිගනක අංශය සඳහා අවශ්‍ය උපාංග ලබා ගැනීම</p> <p>පරිගනක 04 සඳහා = 50,300.00 X 4 අවශ්‍ය උපාංග = 201,200.00 = <u>26,250.00</u> = <u>227,450.00</u></p>	22	646709	227,450.00
09.12.04	<p><u>සභාපති, තුඹගොඩ ශක්ති ග්‍රාම සංවර්ධන සමිතිය.</u></p> <p>බලන්ගොඩ කල්කොට සිට කුමාරගම 1 පවුමගේ අවසාන කොටස සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ අවසන් ගෙවීම</p>	24	646711	124,490.72
	<p>සභාපති,/ශාන්ත ඇග්නස් බාලිකා පාසල් නගා සිටුවීමේ වැඩ සටහන</p> <p>ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කළ හැකි කසල මිලදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථානය ඉදිකිරීම</p>	25	646712	265,580.22
	<p><u>කැලණි ඒජන්සිස්</u></p> <p>67-3301 ජල බවුසරයට එන්ජිමේ අළුත්වැඩියාව සඳහා අවශ්‍ය අමතර කොටස් මිලදී ගැනීම.</p> <p>කාබියුරේටර් 01 8,200.00 රිකොයිල් ස්ටාර්ටර් 01 6,000.00 කප්ලින් 01 <u>450.00</u> = <u>14,650.00</u></p>	26	646713	14,650.00
	<p><u>ශ්‍රී ලංකා ටෙලිකොම් ලිමිටඩ් දුරකථන බිල්පත් පියවීම.</u></p> <p>දුරකථන අංකය මාසය මුදල</p> <p>2287023 2009.09.10 9,071.37 2288565 2009.10 444.15 2287024 2009.10 4886.69 3452931 2009.10 2307.36 3452932 2009.10 2604.38 ----- = <u>19,313.95</u></p>	27	646714	19,313.95

09.12.04	බී.ගුණරත්න නගරයේ කැලි කසල එකතු කිරීම හා ප්‍රවාහනය කිරීම සඳහා සේවකයින් යෙදවීම 2009.11.15 සිට 2009.11.30	28	646715	100,583.33
	එච්.එල්.පී.විමබර් ඩිලරස් තානායම අලුත්වැඩියාව වෙනුවෙන් ගඩොල් 2000 ලබාගැනීම 4x2x9 ගඩොල් 01 6.50 ගඩොල් 2000 <u>6.50</u> x 2000 <u>13000.00</u>	29	646716	13,000.00
	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් , වැට් බදු ගිණුම ඇල්ෆා ඉන්ඩස්ට්‍රිස් පුද්ගලික සමාගම නමින් වවුචර අංක: 139 යටතේ 2009.11.26 දින ලියන ලද රු.507082.80 සඳහා වැට් බදු මුදල් ගෙවීම	-	646717	18,110.10
09.12.07	සවුත් සෙවන් ඇඩ්වට්සිසින් නගර සභාව සඳහා ඩිජිටල් නාම පුවරු 02 , සභා ස්ටිකර් 21 සඳහා ගෙවීම LARGE NAME BOARD 01 8,336.25 SMALL NAME BOARD 01 3,022.50 FLFN TO SIZE 01 640.00 STICKERS TO SIZE 20 1,170.00 ----- <u>3,168.75</u>	30	646718	13,168.75
09.12.08	කළමනාකරු සමාද්ධි බැංකු සංගමය දෙපැලමුල්ල පහල කිරීමැටිකැන්න පුෂ්පා රංජනී මියගේ නිවස අසල බෝකිකු 02 හා පැති බැම්ම සඳහා ගිවිසුම් ඇප 25,000.00 රැඳවුම් 49,547.82 ----- <u>74,547.82</u>	33	646721	74,547.82
09.12.08	දෙහිගස්තලාව ග්‍රාමීය සමාද්ධි බලකාය මිරිස්වත්ත ගඟ අද්දර පාර කොන්ක්‍රීට් කිරීම 10% රැඳවුම් 37,932.09 ගිවිසුම් ඇප 25,000.00 ----- <u>62,932.09</u>	34	646722	62,932.09
	සිලෝන් වෙයිටින් මැෂින් ලිමිටඩ් සම්පත් කේන්ද්‍ර මධ්‍යස්ථානය 05 සඳහා බිම් තරාදි 05 ලබාගැනීම බිම් තරාදි 01 28,740.00 බිම් තරාදි 05 28,740x5 ----- <u>143,700.00</u>	35	646723	143,700.00

	ජෝති ස්ටෝර්ස් සෞඛ්‍ය අංශයේ ප්‍රයෝජනය සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම ලීටර 4 ටයිල් ක්ලිනර් 3x490 1,470.00 ෆයිනෝල් කැන් 5x360 1,800.00 හාෆික් කුඩු 2x120 240.00 එයා ප්‍රෙෂර් 5x255 1,275.00 T.C.L බැරල් 2x4950 9,900.00 ----- 14,685.00	36	646724	14,685.00
	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් 2009 අගෝස්තු හා සැප්තැම්බර් මාස වල රඳවා ගැනීමේ බදු මුදල් දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් වෙත යැවීම	37	646725	31,312.65
09.12.08	පළාත් ආදායම් කොමසාරිස්, 1% පිරිවැටුම් බදු මුදල් පළාත් ආදායම් කොමසාරිස් වෙත ප්‍රේෂණය කිරීම	38	646726	10,004.49
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය 2009 නොවැම්බර් මස විදුලි බිල පියවීම පෙ.වෙ.සැල 13500.00 තානායම් නිල නිවස 196.20 තානායම 240.00 ----- 13936.20	40	646727	13,936.20
	සාමාන්‍යාධිකාරී, ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය 2009 නොවැම්බර් මස විදුලිබිල පියවීම ළදරු පාසල 4530.00 පුස්තකාලය 2755.50 ආයුර්වේදය 337.50 තොරතුරු තාක්ෂණ 318.00 විදුණැන පියස 2580.00 ----- 10521.00	41	646727	10,521.00
	ර/ශ්‍රී බුද්ධ ජයන්ති විද්‍යාලීය පාසල් සංවර්ධන සමිතිය ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කල හැකි කසල මිළදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථාන ඉදිකිරීම අවසන් ගෙවීම	49	646732	261,768.12
	එල්.ඊ.සී.සී.මෙටල් කෂර් කර්මාන්ත අංශය සඳහා අවශ්‍ය ගල් ලබාගැනීම තානායම පාර බැම්ම (6x9-5x2300-11500.00 1 1/2 – 2x4400- 8800.00 ප්‍රිමෙක්ස් සඳහා X 3x3300- 9900.00 බෝම්බුව පිට්ටනිය 6x9 1x2300 - 2300.00 ----- 32500.00	50	646733	32,500.00
09.12.09	සාමාන්‍යාධිකාරී, ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය 2009 නොවැම්බර් මස විදුලි බිල ගෙවීම කාර්යාලය 26019.00 නගර සභාවට යාබද } 747.00 ගොඩනැගිල්ල - } 26766.00	54	646736	26,766.00

09.12.09	රිචඩ් ප්‍රන්සිස් කර්මාන්ත අංශය සඳහා අවශ්‍ය වැලි ලබාගැනීම වැලි කියුබ් 01 3750.00 වැලි කියුබ් 8.55 <u>3750x8.55</u> <u>32062.00</u>	55	646737	32,062.50
09.12.10	ර/බලන්ගොඩ විද්‍යාලෝක ම.වි. ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කල හැකි කසල මිලදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථාන ඉදිකිරීමේ අවසන් ගෙවීම.	57	646748	263,418.19
09.12.14	ගීන් නිරෝෂන් හෙට්ටිආරච්චි කාර්යාලයේ ඡායාරූප ගැනීම නිලධාරීන්ගේ 2x2 X ඡායාරූප 02 බැගින් ලබාගැනීම කාර්යාලයේ තිබූ පින්තූර විශාල කර අ.වැ.කිරීම	60	646755	16,975.00
	ඩබ්.ඒ.එන්.සී.හාඩ්වෙයාර් නගර සභා ගොඩනැගිල්ල පිටුපස හට එක ඉදිකිරීමේ කර්මාන්තය සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	61	646756	63,754.50
09.12.14	එක්සත් ප්‍රවෘත්ති පත්‍ර සමාගම 2010 වර්ෂය සැපයුම්කරුවන් ලියාපදිංචි කිරීම දැන්වීම සඳහා ගෙවීම	62	646757	30,576.00
09.12.15	සීගිරි ප්‍රින්ටර්ස් පෞද්ගලික බස්ගාල් ගාස්තු ටිකට්ටොක් 500 හා ලියුම් කවර 3000 මුද්‍රණය කිරීම සඳහා	66	646762	30,500.00
	ජෝති ස්ටෝර්ස් කාර්යාල කටයුතු සඳහා අවශ්‍ය ලිපි ද්‍රව්‍ය මිලදී ගැනීම	67	646763	39,002.50
	එල්.ඊ.සී.සී.මෙටල් ක්‍රෂර් තානායම , තානායමේ බැම්ම වතුකාරගොඩ ක්‍රීඩාපිටිය ප්‍රිමෙක්ස් නිෂ්පාදනය සඳහා අවශ්‍ය ගල් ලබාගැනීම 6x9 ගල් කියුබ් 15.55x2300° 35765.00 1 X ගල් කියුබ් 02x4400 - 8800.00 ¾ ගල් කියුබ් 01x4800 - 4800.00 X ගල් කියුබ් 02x3300 - 6600.00	70	646766	55,965.00
	සෙවන ග්ලාස් හවුස් තානායම අලුත්වැඩියාව සඳහා අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය ලබාගැනීම	71	646767	71,863.00
09.12.16	ර/ජේශ්වරාන විද්‍යාලීය පාසල් සංවර්ධන සමිතිය ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කල හැකි කසල මිලදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථාන ඉදිකිරීමේ අවසන් ගෙවීම	73	646769	265,580.22
09.12.16	ර/සී.සී.දෙමළ මහා විද්‍යාලීය පාසල් සංවර්ධන සමිතිය ප්‍රතිවක්‍රීකරණය කල හැකි කසල මිලදී ගැනීමේ මධ්‍යස්ථානය ඉදිකිරීම අවසන් ගෙවීම	74	646770	262,013.16
	ජෝති ස්ටෝර්ස් සම්පත් කේන්ද්‍ර 05 සඳහා අවශ්‍ය ලිපි ද්‍රව්‍ය ලබාදීම	75	646771	20,572.50
	හර්ෂණ කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම වෙනුවෙන් අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය මිලදී ගැනීම	77	646773	10,550.00
	හර්ෂණ කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම වෙනුවෙන් අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය මිලදී ගැනීම	78	643773	23,953.16

	හර්ෂණ කලර් සෙන්ටර් තානායම තීන්ත ආලේප කිරීම වෙනුවෙන් අවශ්‍ය ද්‍රව්‍ය මිලදී ගැනීම	79	643773	13,432.86
	බී.ගුණරත්න 2009.12.01 සිට 2009.12.15 දක්වා නගරයේ කැලී කසල එකතු කිරීම හා ප්‍රවාහනය කිරීම සඳහා කම්කරුවන් යෙදවීම	80	646774	100,583.33
09.12.18	සභාපති, බලගහමුල සමාදායි සමිතිය සිටි ගාඩනර් පාර වාහන හරවන කොටස කොන්ක්‍රීට් කිරීම කර්මාන්තයේ 10% රැඳවුම් ගෙවීම හා ඇප තැන්පත් ආපසු ගෙවීම 10% රැඳවුම් 46387.39 ඇප තැන්පත් 25000.00 ----- <u>71387.39</u>	81	646775	71,387.39
	එම්.එස්.එම්.මුදානාස් බැංකියවත්ත මළ ප්‍රවාහන ප්‍රතිකර්ම ටැංකිය ආවරණය කිරීම සඳහා කුඹුක් දැව අඩි 400 මිලදී ගැනීම එකක මිල - 240 අඩි 400 සඳහා - 240x400 <u>96000.00</u>	82	646776	96,000.00
	තාවකාලික කම්කරු වැටුප් තානායම අලුත්වැඩියාව - 130625.00 තානාම මායිම් වැට් ඉදිකිරීම 16250.00 බස්නැවතුම්පලේ වැඩ 2875.00 ලදරු පාසල් ගොඩනැගිල්ල 18250.00 තානායම පාර පැති බැම්ම 15000.00	831	646777	183,000.00
	එම්.ජී.පියසේන පෞද්ගලික බස්ගාල් ගාස්තු 2009 නොවැම්බර් මාසයේ රු.130000/- මුදලින් 15% මුදල ආපසු ගෙවීම	84	646778	19,500.00
09.12.18	බී.ගුණරත්න රිසිට් අංක 8911 හා 5372 09/7/26 09/09/22 යටතේ කැලී කසල ඉවත් කිරීම හා ප්‍රවාහනය කිරීම වෙනුවෙන් තැන්පත් කර ඇති ඇප තැන්පත් ආපසු ගෙවීම	85	646779	20,000.00

**2009.12.02 සිට 2009.12.10 දක්වා රු.10000/- ට වැඩි ගෙවීම්
ලංකා බැංකුව**

09.12.02	දේශීය ආදායම් කොමසාරිස් 2009 iii වන කාර්තුව සඳහා එකතු කල අගය මත බදු ගෙවීම 2009.07.01 සිට 2009.05.30	01	800675	35,215.20
	කළමනාකරු, ජල සම්පාදන මණ්ඩලය 2009 නොවැම්බර් මාසයේ ජල බිල්පත පියවීම නව බස්නැවතුම්පල	02	800676	46,277.80

09.12.10	කළමනාකරු, මහජන බැංකුව, බලන්ගොඩ ලංකා බැංකුවේ තිබූ ස්ථාවර තැන්පත් මහජන බැංකුවට මාරුකිරීම	04	800678	10,000,000.00
	සාමාන්‍යාධිකාරී , ලංකා විදුලිබල මණ්ඩලය නව බස්නැවතුම්පල 2009 නොවැම්බර් මාසයේ විදුලි බිල පියවීම	05	800680	80,269.20

මෙම මුදල් ගෙවීම් සියල්ල සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී.

07. ඇස්තමේන්තු අනුමත කිරීම:

07:01	බලන්ගොඩ බස්නැවතුම්පල විවේක කාමරය ආයුර්වේදය ලෙස සංවර්ධනය කිරීම	රු.	81654.21
07:02	වැවේවත්ත ප්‍රජා ශාලාව දොර ජනෙල් අළුතින් දැමීම සහ කාමරයක් ලෙස සැකසීම	රු.	28231.28
07:03	දේශපිටිය පාලමට සම්බන්ධ පඩිපෙළක් ඉදිකිරීම අමතර බැම්ම ඉදිකිරීම	රු.	17448.81
07:04	බෝම්බුව පරගහකුඹුර ක්‍රීඩාපිටිය වටා දැල් ආවරණය කිරීම - ඉතිරි කොටස දැල් ගැසීම	රු.	152879.90

ඉහත ඇස්තමේන්තු අනුමත කල සභාව , බලන්ගොඩ නගර සභා බස්නැවතුම්පල විවේක කාමරය , ආයුර්වේදය ලෙස සංවර්ධනය කිරීම කර්මාන්තයේ රෝලර් ෂටර් දොරක් සවිකිරීමටත් මිළ ගණන් කැඳවීමටත් , අංක: 07:04 කර්මාන්තයේ දැල් ගැසීමේ කාර්යය මූලික ඇස්තමේන්තුවේ දැල් ගැසීමේ කාර්යය පවරා ඇති ඩබ්.ඒ.එන්.සී.භාඩ්වෙයාර් සහ අයන් වර්ක්ස් වෙතින්ම ඉටුකරවා ගැනීමට තීරණය කරන ලදී.

09. ටෙන්ඩර් හා මිළ ගණන් සලකා බැලීම

බලන්ගොඩ නගර සභාව සතු පොදු වෙළඳසැල මාළු කඩ කාමර හා කඩකුළී නොගෙවීම මත සභාවට පවරාගත් අංක: 06 දරණ විවෘත කඩ කාමරය 2010 වර්ෂය සඳහා බදුදීමට කැඳවන ලද ලංසුපත් විවෘත කිරීම මෙම අවස්ථාවේ දී සිදුකරන ලදී. ලැබී ඇති ලංසුපත් පිළිබඳ විස්තර පහත දැක්වේ.

01. පොදු වෙළඳසැල අංක: 09 මාළු කඩය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.79200/-

අනු අංකය	නම හා ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	ගාර්දි වැලිගමගේ සිරිපාල සිල්වා මයා අංක: 311/7 , රත්නපුර පාර , බලන්ගොඩ	රු. 456000.00
02	ගාර්දි වැලිගමගේ සමන්තු කුමාර ප්‍රියදර්ශන මයා , අංක: 307 , රත්නපුර පාර, බලගහමුල,බලන්ගොඩ.	රු. 244550.00
03	මිත්‍රිගේ සුරංග මැණික් විජේතුංග මයා අළුත්තුවර , ඉඹුලපේ	රු.383880.00
04	එම්.ශීඞින් ප්‍රනාන්දු මයා දෙවන පටුමග , බෝම්බුව,බලන්ගොඩ	රු.900100.00
05	රාජසගලගේ තිලකා චන්ද්‍රසිලී මිය දෙවන පටුමග , බෝම්බුව,බලන්ගොඩ	රු.660000.00
06	සුනිල් මාන්නකාර මයා දෙවන පටුමග , බෝම්බුව,බලන්ගොඩ	රු.600000.00

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් වැඩිම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති බලන්ගොඩ , බෝම්බුව , දෙවන පටුමග යන ලිපිනයේ පදිංචි එම්.ශීඩින් ප්‍රනාන්දු යන අය විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති රු 900100/- ක් වූ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

02. පොදු වෙළඳසැල අංක: 10 මාළු කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව :79200/-

අනු අංකය	නම සහ ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	ගාර්දි වැලිගමගේ සිරිපාල සිල්වා මයා අංක: 311/7 , රත්නපුර පාර , බලන්ගොඩ	රු.420100.00
02	ගාර්දි වැලිගමගේ සමන්තු ජයරත්න මයා , අංක: 307 , රත්නපුර පාර, බලගහමුල,බලන්ගොඩ.	රු.197100.00
03	මිත්‍රිගේ සුරංග මැණික් විජේතුංග මයා, අළුත්තුවර , බලන්ගොඩ	රු.254388.00

වැඩිම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති බලන්ගොඩ , රත්නපුර පාර , අංක: 311/7 යන ලිපිනයේ පදිංචි ගාර්දි වැලිගමගේ සිරිපාල සිල්වා යන අයගේ රු. 420100/- ක් වූ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

03. පොදු වෙළඳසැල අංක: 11 මාළු කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.72600/-

අනු අංකය	නම සහ ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	මිත්‍රිගේ සුරංග මැණික් විජේතුංග මයා, අළුත්තුවර , බලන්ගොඩ	රු.87588.00
02	මග්ගොන ගුරුගේ අග්බෝ පත්මසිරි මයා, අංක:306/7/ඩී , අලාබිදින් මාවත, මිරිස්වත්ත,බලන්ගොඩ	රු.150000.00

මෙම මිල ගණන් අතුරින් වැඩි මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති බලන්ගොඩ , මිරිස්වත්ත , අංක: 306/7/ඩී , අලාබිදින් මාවත යන ලිපිනයේ පදිංචි මග්ගොන ගුරුගේ අග්බෝ පත්මසිරි යන අයගේ . රු.150000/- ක් වූ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

04. පොදු වෙළඳසැල අංක:12 මාළු කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.72600/-

අනු අංකය	නම සහ ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	චන්දන සෝබා මුතුමාල මයා, අංක:76/5, වෙට්තෝල් පාර, බලන්ගොඩ	රු.90000.00

අංක: 12 මාළු කඩ කඩය සඳහා ලංසුපත් ඉදිරිපත් කර ඇත්තේ ඉහත සඳහන් අය පමණක් වන බැවින් එම මුදල අවම ලංසුවට වඩා වැඩි හෙයින් , ඉහත සඳහන් අයගේ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

05. පොදු වෙළඳසැල අංක: 13 මාළු කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.72600/-

අනු අංකය	නම සහ ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	දෙනගම විතාරණගේ මිල්කා ආලිමා කාන්තා මිය, අංක:22 සුදර්ශනපුර, රාස්සගල පාර,බලන්ගොඩ	රු.72900.00

අංක: 13 දරණ කඩ කාමරය සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව , වාර්ෂික අවම ලංසුවට වඩා වැඩි බැවින් , ඉහත සඳහන් අයගේ මිල ගණන් පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

06. පොදු වෙළඳසැල අංක: 14 මාළු කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.52800/-

අනු අංකය	නම සහ ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	දෙනගම විතාරණගේ මිල්කා ආලිමා කාන්තා මිය, අංක:22 සුදර්ශනපුර, රාස්සගල පාර,බලන්ගොඩ	රු.96000.00

අංක: 14 දරණ මාළු කඩ කාමරය සඳහා බලන්ගොඩ , රාස්සගල පාර, අංක: 22 සුදර්ශනපුර යන ලිපිනයේ පදිංචි දෙනගම විතාරණගේ මිල්කා ආලිමා කාන්තා යන විසින් ඉදිරිපත් කර ඇති රු.96000/- ක් මිල ගණන අවම ලංසුවට වඩා වැඩි බැවින් , එම මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

07.පොදු වෙළඳසැල අංක:18/19 මාළු කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.66000/-

අනු අංකය	නම හා ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	මිත්‍රිගේ සුරංග මැණික් විජේතුංග මයා, අළුත්තුවර , ඉඹුල්පේ	-
02	පීල්ලමානගේ සුධර්මා ඥාණලතා මිය, දෙවන පටුමග , බෝම්බුව,බලන්ගොඩ	-
03	දෙනගම විතාරණගේ වරින් සුරංග මයා, අංක:63 , කෙළින් විදිය,බලන්ගොඩ	රු.96000/-
04	සංජීව දිමුතු මුතුමාල මයා, අංක:22 සුදර්ශනපුර , රාස්සගල පාර, බලන්ගොඩ.	රු.120000/-

අංක:18/19 දරණ මාළු කඩ කාමරය සඳහා ටෙන්ඩර් පෝරම 04 ක් නිකුත් වී තිබුණු අතර, මිල ගණන් ඉදිරිපත් කර තිබුණේ දෙදෙනෙක පමණි. ඒ අතුරින් රු.120000/- ක් වූ වැඩිම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති බලන්ගොඩ , රාස්සගල පාර, අංක: 22 , සංජීව දිමුතු මුතුමාල යන අයගේ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

08. විවෘත කඩ (කාර්පාක්) අංක: 06 කඩ කාමරය වාර්ෂික අවම ලංසුව රු.66000/-

අනු අංකය	නම හා ලිපිනය	ඉදිරිපත් කර ඇති ලංසුව
01	තෙන්නකෝන් මුදියන්සේලාගේ සමන්ත කුමාර මයා , අංක: 425 , උඩ ඇල්ලපොල,බලන්ගොඩ	රු.117000.00

02	කලුගම්මුල්ල මුදියන්සේලාගේ නිල් ප්‍රියන්ත දිනසිරි මයා, අංක: 685 , මුගුණමලේ , බලන්ගොඩ	රු.90000.00
03	පුස්සැල්ලගොඩල්ල රාළලාගේ කමලාවතී මිය, අංක: 17 අනඳමෝගම, කිරිඳිගල , බලන්ගොඩ	රු.86200.00

කාර්පාක් අංක: 06 කඩ කාමරය සඳහා රු.117000/- ක් වූ වැඩිම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති බලන්ගොඩ , උඩ ඇල්ලෙපොල , අංක: 425 දරණ ලිපිනයේ පදිංචි තෙන්නකෝන් මුදියන්සේලාගේ සමන්ත කුමාර යන අයගේ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

- ටෙන්ඩර් පිළිගත් අයවලුන්ගෙන් ගිවිසුම් ඇප තැන්පත් කිරීමට ලිඛිත දැන්වීමක් යොමුකරන බවත් , එම දැන්වීම ලද පසු ගෙවීම් කරන ලෙසත් ටෙන්ඩර් මණ්ඩලය විසින් අදාළ අයවචන් වෙත දැනුම් දෙන ලදී. එසේම ටෙන්ඩර්පත් ඉදිරිපත් නොකරන ලද අයගේ ටෙන්ඩර් ඇප තැන්පත් සභාව සතු කිරීමට ද මෙහි දී තීරණය විය.

09:02 කපීක ආසනය හා පළාත් ලාංඡනය ලබාගැනීම :

බලන්ගොඩ නගර සභාව සඳහා අවශ්‍ය කරන කපීක ආසනය හා පළාත් ලාංඡනය ලබාගැනීම වෙනුවෙන් කැඳවූ මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

	විදේශීය ගර්නිවර්ස්	රුවන් විකාරණ	එම්.පී.ප්‍රියන්ත	රංජන් ගෘහ භාණ්ඩ
කපීක ආසනය	20,000/-	28,000/-	26,000/-	25,000/-
පළාත් ලාංඡනය	1,000/-	1,500/-	1,800/-	1,200/-

මෙම මිල ගණන් අතුරින් අවම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති විදේශීය ගර්නිවර්ස් ආයතනයේ මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

09:03 නාම පුවරු අළුත්වැඩියා කිරීම :

සෞඛ්‍ය අංශයේ පහත සඳහන් දැන්වීම් පුවරු අළුත්වැඩියාව හා සකස් කරගැනීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

	සෙවන ග්ලාස් හවුස්	ගැමුණු භාඩ්වෙයාර්	තාරුක් ඇලුමිනියම්	සේනානි භාඩ්වෙයාර්	සරණි පික්වර් පැලස්
01.කොම්පෝස්ට් බෝඩ් රෙපයාර් 01	925/-	1,500/-	1,800/-	1,750/-	1,250/-
02. 35"x72" ප්‍රමාණයෙන් ඩිජිටල් ප්‍රින්ටින් බෝඩ් 05	2,550/-	2,850/-	2,900/-	2,875/-	2,750/-

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති සෙවන ග්ලාස් හවුස් වෙතින් බෝඩ් සකස් කරගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:04 ND 5124 වෑන් රථයට බැටරියක් මිලදී ගැනීම:

ND 5124 වෑන් රථයට 95 D බැටරියක් මිලදී ගැනීමට කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

බැටරි වර්ගය	ජයන්ති සෙන්ටර්	ටයර්	සමන්මලී ට්‍රේඩර්ස්	මධ්‍ය	PS ටයර් වර්කස්
GS බැටරි 01 ක්	15,500/-		15,000/-		14,950/-

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් " PS ටයර් වර්කස් " ආයතනයේ රු.14950/- ක් වූ අවම මිල ගණන පිළිගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:05 227-5020 ගලී බඩුසරයට 700x16 ටයර් 02 ක් මිලදී ගැනීම:

සෞඛ්‍ය අංශයේ ගලී බඩුසරයට 700x16 ටයර් 02 ක් හා ටියුබ් 01 ක් මිලදී ගැනීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

වර්ගය	ජයන්ති සෙන්ටර්	ටයර්	බලන්ගොඩ හවුස්	ටයර්	සීටි ටයර් සර්විස්
700x16 G.T.ටයර් 01 ක්	13,950/-		14,050/-		14,100/-
700x16 ටියුබ් 01 ක්	1,500/-		1,500/-		1,600/-

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් " ජයන්ති ටයර් සෙන්ටර් " හි අවම මිල ගණන් පිළිගැනීමට තීරණය කරන ලදී.

09:06 ND 5124 දරණ වෑන් රථයට ටයර් මිලදී ගැනීම:

ND 5124 දරණ වෑන් රථයට 195xR 15 ටයර් 04 ක් සහ කෲ කැබ් රථයට 700x15 ටයර් 04 ක් මිලදී ගැනීමට ලබාගත් මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

ටයර් වර්ගය	ජයන්ති සෙන්ටර්	ටයර්	සීටි ටයර් සර්විස්	බලන්ගොඩ ටයර් සර්විස්
195R 15 බ්‍රිජස්ටන් ටයර් 04 ක්	61,600/-		62,400/-	63,000/-
කෲ කැබ් රථයට 700x15 ටයර් 04 ක්	49,800/-		50,400/-	51,000/-

ඉහත මිල ගණන් අතුරින් ජයන්ති ටයර් සෙන්ටර් ආයතනයේ අවම මිල ගණන් පිළිගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

09:07 සභාව සතු වාහන රක්ෂණය කිරීම :

රාජ්‍ය මුදල් චක්‍රලේඛ පීඑෆ්/437 පරිදි සභාව සතු වාහන සියල්ල ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාවෙන් රක්ෂණය කිරීමට ලබාගත් මිල ගණන් අනුව අදාළ වාහන සියල්ල මින් ඉදිරියට එම සමාගමෙන් රක්ෂණය කිරීමට තීරණය කරන ලදී.

09:08 ආරක්ෂක කුටිය ඉදිකිරීම:

බලන්ගොඩ නගර සභා ගොඩනැගිල්ල ඉදිරිපිට පුවරුම මත ආරක්ෂක කුටියක් ඉදිකිරීම කර්මාන්තයේ ඇස්තමේන්තුවේ අයිතම අංක: 03,04 වැඩ කොටස් ඉටුකිරීම සඳහා වැඩ කුලිය වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් අනුව , අවම මිල ගණන ඉදිරිපත් කර ඇති

බලන්ගොඩ, පින්තවල , ගුරුබැවිල ගැමුණු වඩු කාර්මිකයෝ වන ඩබ්.එස්.වීරවංශ මහතාගෙන් රු.61750/- ක මුදලකට අදාළ සේවාව ඉටුකරගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

අයිතමය	ඩබ්.එස්.වීරවංශ, ගැමුණු වඩු කාර්මිකයෝ ,ගුරුබැවිල,පින්තවල,බලන්ගොඩ	රෝයල් ටිම්බර් ,බලන්ගොඩ	එච්.එල්.පී.ඩීලර් ස් ඇන්ඩ් හාඩ්වෙයාර් ,බලන්ගොඩ	එල්.එච්.ඩී.ලය නල්, බෝම්බුව,බලන්ගොඩ	ඩබ්.එච්. රුක්මන් ,සීතගල, බලන්ගොඩ
මුදුන් යට ලී බිත්ති යට ලී 2"x2" පොලු සපයා වහල රාමුව ගසා ලී හොඳින් යතු ගා වාර්නිෂ් කර එයට ආනත සිවිලිම සඳහා ප්ලයිවුඩ් සිටි ගසා සිවිලිම සකස් කර වාර්නිෂ් කර ඇස්බැස්ටස් රැළි තහඩු සෙවිල් කර වැඩ නිමකිරීම වර්ග 4.32	57750/-	74250/-	71500/-	8750/-	71500/-
3/4" x9" ගිණි සපු ලෑලි සපයා වඩිම්බු ගැසීම දී.අඩි.80	4000/-	5600/-	4400/-	5200/-	4800/-
	61750/-	79850/-	75900/-	73950/-	76300/-

09:09 තිරරෙදි යෙදීම:

සභාපති නිල කාමරය හා නව රැස්වීම් ශාලාව සඳහා තිරරෙදි යෙදීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

	ප්‍රින්ස් කර්ටන්	කුමාර් ටේලර්ස්	නන්දන ටේලර්ස්	ආසිරි ටෙක්ස් ඇන්ඩ් ටේලර්ස්	සුජිත කුමන් වර්ක්ස්
1. අගල් 120 සෙටින් රෙදි යාර 01	340/-	340/-	340/-	340/-	340/-
2. අගල් 60 ස්ට්‍රේප් රෙදි යාර 01	340/-	340/-	340/-	340/-	340/-
3. අගල් 60 සෙටින් රෙදි යාර 01	210/-	210/-	210/-	210/-	210/-
4. සියළු උපාංග යොදා සකස් කිරීම යාර 01	212/-	219/-	213.50	215.50	217/-
5. මැසීම අඩි 01	150/-	155/-	160/-	165/-	165/-

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති ප්‍රින්ස් කර්ටන් වෙතින් අදාළ සේවාව සපයා ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:10 තානායම සඳහා දොරවල් සකස් කිරීම :

තානායම අලුත්වැඩියා කිරීමේ දී අවශ්‍ය වන දොරවල් සකස් කිරීම (පහත සඳහන් පරිදි) වෙනුවෙන් කැඳවූ මිල ගණන් පහත පරිදි වේ.

	කැන්ඩි විමබර් ඩීලර්ස්	එච්.එල්.පී.විමබර් ඩීලර්ස්	ෆොන්සේකා වුඩ් වර්ක්ස්	ජගත් එන්ට්‍රප්‍රයිසස්	රෝයල් විමබර්
1. උස 86" පළල 36" 1 1/4 කැට පැනල් දොරවල් (කොස් ලියෙන් තැනූ)	16000/-	16600/-	17000/-	16500/-	16500/-
2. උස 82"x පළල 26" 1 1/4 දොරවල් 01 (කොස් ලියෙන් තැනූ)	9000/-	9250/-	9200/-	9000/-	10000/-

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති කැන්ඩි විමබර් ඩීලර්ස් වෙතින් අදාළ සේවාව ඉටුකරගැනීමට තීරණය කරන ලදී.

09:11 කාර්යාලය නවීකරණය සඳහා භාණ්ඩ ලබාගැනීම:

කාර්යාලය නවීකරණය කිරීමේ කටයුතු සඳහා භාණ්ඩ ලබාගැනීම,විදුණැන පියස (60"x120") පුවරුව සකස් කරගැනීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත පරිදි වේ.

	සෙවන ග්ලාස් හවුස්	කාරික් ඇටුම්නියම්	සරණී පික්වර් පැලස්	ගැමුණු හාඩ්වෙයාර්	සේනානී හාඩ්වෙයාර්
බිත්ති කබඩි දොරවල්					
109"x26"	630/-	800/-	675/-	725/-	750/-
59"x26 6/8"	630/-	800/-	675/-	725/-	750/-
109"x26 4/8"	630/-	800/-	675/-	725/-	750/-
109"x26 4/8	630/-	800/-	675/-	725/-	750/-
30"x72 " නාන කාමර දොර	15637/-	16900/-	16000/-	1,6500/-	16750/-
නාන කාමර කන්නාඩි	2950/-	3800/-	3200/-	3,500/-	3600/-
දන්වීම් පුවරු	11950/-	12600/-	12200/-	12,500/-	12600/-
කාර්යාලයේ ඇත " , " නැත " පුවරුව	3450/-	4000/-	3750/-	3,850/-	3900/-
පින්තූර රාමු කිරීම	300/-	500/-	350/-	400/-	450/-
විදුණැන පියස පුවරුව	4400/-	5200/-	4750/-	4,950/-	5000/-
කී බෝඩ් එකක් අලුත්වැඩියා කර ලොක් සවිකිරීම	1900/-	2500/-	2100/-	2,300/-	2400/-

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති සෙවන ග්ලාස් හවුස් වෙතින් අවශ්‍ය උපකරණ මිලදී ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

පිටු 80 රුල් නැති	21.50	21.75	22.50	22.00
පිටු 80 ඩබල් රුල්	21.50	21.75	22.50	22.00
පිටු 20 විත්ත	22.00	23.00	30.00	24.00

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති විටේ අභ්‍යාස පොත් වෙතින් අදාල පොත් කට්ටල ලබාගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:14 ළදරු පාසල් ගොඩනැගිල්ල පුළුල් කිරීම කර්මාන්ත වෙනුවෙන් දැව මිලදී ගැනීම:

දැව වර්ගය	එච්.එල්.පී.ටිමබර් ඩිලර්ස්	කැන්ඩි ටිමබර්	රෝයල් ටිමබර්	ෆොන්සේකා වුඩ් වර්ක්ස්	ජගත් එන්ටර්ප්‍රයිසස්
3"x4" යට ලී ඇලස්ටෝනියා 12'	120.00	125.00	123.00	124.00	126.00
3"x4" යට ලී ඇලස්ටෝනියා 16'	120.00	125.00	123.00	124.00	126.00
3"x4" යට ලී ඇලස්ටෝනියා 17'	120.00	125.00	123.00	124.00	124.00
2"x4" පරාල ඇලස්ටෝනියා 13'	83.00	85.00	84.50	85.00	86.00
2"x4" පරාල ඇලස්ටෝනියා 11'	83.00	85.00	84.50	85.00	86.00
2"x2" ඇලස්ටෝනියා	21.50	23.00	22.50	23.00	23.00
2"x1" ලී	8.00	9.00	8.50	9.00	9.00
වඩිම්බු ලැලී	110.00	112.00	112.00	115.00	110.00
වොල්ඩින් 2"	13.50	15.00	14.50	-	15.50
බිඩින් 1 1/2" (සමනල)	8.00	9.00	8.50	-	10.00

අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති එච්.එල්.පී.ටිමබර් ඩිලර්ස් වෙතින් අවශ්‍ය දැව ප්‍රමාණය මිලදී ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:15 ND.5124 වෑන් රථයට කාර් ඩිවිඩ් ජලේයරක් මිලදී ගැනීම:

ND.5124 වෑන් රථයට කාර් ඩිවිඩ් ජලේයරක් මිලදී ගැනීමට පළකල පුවත්පත් දැන්වීම ප්‍රකාරව ලැබී තිබූ මිල ගණන් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

අයිතමය	ඒපීයා ඉලෙක්ට්‍රොනික් පුද්.සමා.කොළඹ	ලක්ෂිත එන්ටර්ප්‍රයිසස් කොළඹ	මොඩ් ස්පොට් ඉලෙක්ට්‍රොනික් , කොළඹ	ජැකි ඉලෙක්ට්‍රොනික් , කොළඹ	ෆ්‍රෝල්කන් එන්ටර්ප්‍රයිසස් , කොළඹ
Kenwood 2 DIN car DVD	80300/-	80000/-	79000/-	85000/-	79800/-
Reverse camera	12400/-	12500/-	10750/-	11250/-	11900/-
Kenwood TV tuner	35000/-	36000/-	33500/-	34900/-	34500/-
Blaupunkt	10300/-	9900/-	9000/-	9500/-	9900/-

6" speaker					
Blaupunkt powered subwoofer	30200/-	30000/-	28500/-	30500/-	29750/-
Intulation	14000/-	15000/-	11950/-	12750/-	13500/-

මෙම මිල ගණන් අතුරින් අවම මිල ගණන් ඉදිරිපත් කර ඇති කොළඹ මොඩ් ස්පොට් ඉලෙක්ට්‍රොනික් වෙතින් ඉහත සඳහන් අමතර කොටස් මිලදී ගැනීමට සභාව තීරණය කරන ලදී.

09:17 යතුරු පැදියක් මිලදී ගැනීම:

කර්මාන්ත අංශයට XCD 135 CC යතුරු පැදියක් මිලදී ගැනීමට 2009.12.24 වන දින පළකල පුවත්පත් දැන්වීම ප්‍රකාරව , ඩේවිඩ් පීරිස් මෝටර් සමාගමෙන් රු.148,960/- ක් වටිනා බජාජ් යතුරු පැදියක් මිලදී ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

09:18 ෆොක්සන් සන්නයක් හා ෆැක්ස් යන්ත්‍රයක් මිලදී ගැනීම:

ෆොක්සන් සන්නයක් හා ෆැක්ස් යන්ත්‍රයක් මිලදී ගැනීම වෙනුවෙන් කැඳවන ලද මිල ගණන් පහත දැක්වේ.

	මෙට්‍රොපොලිටන්	සිංහගිරි ලිමට්ට්	ජොන් කීල්ස් ඔෆිස්	ගෙස්ටෙට්නර්	පීසී හවුස්
ෆොක්සන් සන්නය	149000/- (image runner 2318 L Digital Laser Copier)	165900/- (Scx-4521F)	176000/- (Toshiba 166)	197000/- (1302 Model)	395000/- (Kyocera Cs4050)
Faxයන්ත්‍රය	51500/- (Canon Fax Model L 140)	51500/- (Samsung Laser T155)	57500/- (Toshiba 520 Laser)	49500/- (236 Model)	52000/- (Hpdx160)

කාර්යාලීය උපකරණ මිලදීගෙන දිගුකාලීන අත්දැකීම් ඇති , එසේම අවම මිල ඉදිරිපත් කර ඇති image runner 2318 L Digital Laser Copier වර්ගයේ ඡායා පිටපත් යන්ත්‍රයක් හා Canon Fax Model L 140 වර්ගයේ ෆැක්ස් යන්ත්‍රයක් මිලදී ගැනීමට සභාවේ අනුමැතිය ලබාදෙන ලදී.

10. යෝජනා :

10:01 ගරු සභාපති,ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමා :

ගරු සභාපතිතුමා විසින් පහත සඳහන් යෝජනාවන් ඉදිරිපත් කරන ලදී.

01. මෙම නගර සභාවට අයත් වැවේවත්ත පෙර පාසල පිහිටි ඉඩමේ දිවා සුරකුම් මධ්‍යස්ථානයක් ඉදිකිරීම.
02. මෙම නගර සභාවට අයත් වැවේවත්ත හා නගර සභා පෙර පාසල් දරුවන්ට නොමිලයේ නිල ඇඳුමක් හා පොත් කට්ටලයක් ලබාදීම.

මෙම යෝජනාවන් ගරු නාගරික මන්ත්‍රී ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී.

10:02 **ගරු නාගරික මන්ත්‍රී, ඊ.ඒ.ජයන්ත ප්‍රේමකුමාර මැතිතුමා :**

01. විශාල වියදමක් දරා ඉදිකර ඇති සතිපොල කඩ කාමර ටෙන්ඩර් කිරීමේ දී වෙළඳුන් අතර අසමගියක් ඇති නොවන ආකාරයටත් , සභාවේ ගෞරවය ආරක්ෂා කිරීමටත් කටයුතු කල යුතු නිසා , කඩකුළිය පමණක් අයකිරීමට යටත්ව මෙම කඩ කාමර බදුදීම සුදුසු බවත් , එම කාර්යය පළාත් පාලන කොමසාරිස් කාර්යාලයේ අධීක්ෂණය යටතේ සිදුකිරීම සුදුසු බව යෝජනා කරන ලදී. සතිපොල ඉදිරිපස ඇති කඩ කාමර 11 නගර සභා බලප්‍රදේශය තුළ පදිංචි අය වෙත ටෙන්ඩර් ලබාදීම සුදුසු බවත් යෝජනා කරන ලදී.

මෙම යෝජනාව ගරු නාගරික මන්ත්‍රී එම්.නිමල් කරුණාරත්න මැතිතුමා විසින් ස්ථිර කරන ලදී.

11. **කාරක සභා වල වාර්තා සලකා බැලීම:**

2009.12.16 දින පවත්වන ලද මුදල් කමිටු රැස්වීමේ වාර්තාව හා 2009.12.02 දින පවත්වන ලද කර්මාන්ත කමිටු රැස්වීමේ වාර්තා සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

අදාල වාර්තා සභා සම්මත විය.

12. **ආදායම් - වියදම් හා අනෙකුත් වාර්තා ඉදිරිපත් කිරීම:**

2009 වර්ෂයේ නොවැම්බර් මාසයට අදාළව ආදායම් හා වියදම් වාර්තාව සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.

පුනරාවර්ථන ලැබීම්	3,976,308.90
වෙනත් ලැබීම්	1,147,112.11

මුළු ලැබීම්	5,114,421.01
පුනරාවර්ථන වියදම්	2,989,865.77
වෙනත් වියදම්	21,066,851.63

මුළු වියදම්	<u>24,056,717.40</u>

මෙම ආදායම් හා වියදම් වාර්තාව සභාව විසින් අනුමත කරන ලදී.

12:02 2009.10.04 දින සිට 2009.10.30 දින දක්වා මෙම නගර සභාව සතු වාහන සඳහා වැය වූ ඉන්ධන පිළිබඳ වාර්තාවක් සභාවට ඉදිරිපත් කරන ලදුව , එම වාර්තාව සභාව විසින් අනුමත ලදී.

12:03 **2009 සංවර්ධන කටයුතු සඳහා වන පරිපූරක ඇස්තමේන්තුව :**

ස්ථාවර තැන්පත් මුදල්	30,000,000.00	මහජන සතිපොල	30,000,000.00
ආදායම් ආධාර	16,500,000.00	තානායම හා	6,000,000.00
අයවැය ගත ඇස්තමේන්තු			

ඉක්ම වූ ගලී බවුසර සේවා ගාස්තු	500,000.00	
ස්ථාවර තැන්පත් පොලී ලෙස ලැබුණු අතිරේක මුදල්	1,500,000.00	
අයවැය ගත ඇස්තමේන්තු ඉක්ම වූ ආකෘතිපත්‍ර හා වෙන්දේසි බඩු විකිණීමෙන් ලද අතිරේක මුදල්	1,500,000.00	
	<u>51,000,000.00</u>	<u>51,000,000.00</u>

2009 සංවර්ධන කටයුතු සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති ඉහත සඳහන් පරිපූරක ඇස්තමේන්තුව සභාව විසින් ඒකමතිකව සභා සම්මත කරන ලදී.

12:04

13. වෙනත් කරුණු :

13:01 ගරු නාගරික මන්ත්‍රී , එම්.ටී.එම්.රූමි මැතිතුමා :

ගරු මන්ත්‍රීතුමා කථා කරමින් , පසුගිය මහ සභා රැස්වීමේ දී තමන් ” කිරිපැණි , මාළු එක් කඩයක විකිණීම තහනම් යනුවෙන් ප්‍රකාශයක් ” සිදුකල බව 2009.12.17 වන දින දිනමිණ පුවත්පත් පළවී ඇති බවත් , නමුත් , තමන් එවැනි ප්‍රකාශයක් සිදුනොකල බැවින් , එය නිවැරදි කිරීමට කටයුතු කරන ලෙස පුවත්පත් කලාවේ දී මහතාගෙන් ඉල්ලීමක් කරන ලදී.

වැඩිදුරටත් කථා කල ගරු මන්ත්‍රීතුමා , මේ ට නිදහස ලැබී වසර 61 ක් සපිරුණද සිංහල/දෙමළ/මුස්ලිම් ජනතාවට සතුටින් , සාමයෙන් යුතුව ජීවත්වීමට හැකි දේශයක් ගොඩනැංවූ අතිගරු ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ මැතිතුමාට මුළු මහත් ශ්‍රී ලංකාවාසී ජනතාවගේ ගෞරවය ප්‍රණාමය හිමිවන බව දැන්වීය. ඉදිරියේ දී පැවැත්වීමට නියමිත 2010 ජනාධිපතිවරණයෙන් අතිගරු ජනාධිපතිතුමන්ට විශිෂ්ඨ ජයක් ලැබෙන බවත් , ඒ සඳහා එතුමන්ට තමන් සුභාශීංසනය කරන බවත් පැවසීය.

බලන්ගොඩ ප්‍රදේශයේ සංවර්ධනය කිරීමට සබරගමුව පළාත් ගරු ආණ්ඩුකාරවරට සිටි මොහාන් සාලිය එල්ලාවල මැතිතුමා විශාල කාර්යභාරයක් ඉටුකල පැවසීය. එතුමා අප අතරින් විශේෂ වූ ද සිදුකල කල සේවය අපගේ හදවත් තුල සදා මතකයේ රැදී ඇති බව ගෞරවයෙන් යුතුව සිහිපත් කරන බව දැන් වූ අතර , සබරගමුව පළාත් මාර්ග සංවර්ධන අමාත්‍ය ජාතක වක්කුමුර මැතිතුමන් එම දුරයට පත්ව මාස 03 ක වැනි කෙටි කාලයක් තුළ බලන්ගොඩ ප්‍රදේශයේ සංවර්ධන කටයුතු වෙනුවෙන් මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන වෙන්කර දුන් බැවින් එතුමාට ද තමාගේ ස්තූතිය පිරිනමන බව පැවසීය.

බලන්ගොඩ නගරය කසලින් තොර පරිසර හිතකාමී නගරයක් බවට පත්කිරීමට ගරු සභාපතිතුමාගේ උපදෙස් හා මහපෙන්වීම යටතේ බලන්ගොඩ නගරයේ ප්‍රධාන පාසල් 05 ක සම්පත් කේන්ද්‍ර 05 ක් ඉදිකර ඇති බව දැන්වීය. මෙවැනි යහපත් ආදර්ශ පාසල් වලට ලබාදීම තුලින් රටට වැඩදායී පුරවැසියන් බිහිවන බව දැන්වීය.

මේ සම්බන්ධව මහත් උනන්දුවෙන් හා කැපවීමකින් කටයුතු කරන ගරු සභාපතිතුමා,ලේකම් මහතා,මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක මහතා ඇතුළු කාර්ය මණ්ඩලයේ සියළු දෙනා වෙත සිය ස්තූතිය පිරිනමන බව දැන්වීය.

2010 වර්ෂය සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති අයවැය ලේඛනය සිංහල/දෙමළ/ඉංග්‍රීසි මාධ්‍ය තුනෙන් සකස් කර ඉතා අලංකාරව සකස් කර අප අතට පත්කිරීම සම්බන්ධව තමා

ඉතා සතුටට පත්වන අතර , ඒ සම්බන්ධව සිය ස්තුතිය, ගරු සභාපතිතුමා,ලේකම්මහතා/ගණකාධිකාරී මහතා ඇතුළු ඊට දායක වූ සියළුම නිලධාරී සේවක මහත්ම මහත්මීන් වෙත පළකරන බව දැන්වමින් ලබන්නා වූ 2010 වසර සැමට සාමය සතුට පිරි සුභ නව වසරක් වේවා යි ද , හෙට දින උදාවෙන නත්තල සාමයෙන් සතුටින් පිරි සුභ නත්තලක් ප්‍රාර්ථනය කරමින් සිය කථාව අවසන් කරන ලදී.

13:02 **ගරු නාගරික මන්ත්‍රී,ධර්මසේන සමරසිංහ මැතිතුමා :**

ගරු මන්ත්‍රීතුමා සභාව අමතමින් , අද දින සභාවේ දී වැවේවත්ත පෙර පාසල පිහිටි ඉඩමේ දිවා සුරකුම් මධ්‍යස්ථානයක් හා පෙර පාසල් දරුවන්ට නොමිලයේ නිළ ඇඳුම් කට්ටලයක් ලබාදීමට ඉතා වැදගත් වූ යෝජනාවක් ගනු ලැබූ බැවින් ඒ සම්බන්ධව සිය සතුට පළකරන බව සදහන් කරන ලදී.

2010 වර්ෂයේ ජනවාරි මස පැවැත්වීමට නියමිත ජනාධිපතිවරණයේ දී අතිගරු ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ මැතිතුමා අති විශිෂ්ඨ ජයක් ලබන බවත් , ග්‍රාමීය ප්‍රදේශ සංවර්ධනය උදෙසා ගම නැගුම, මග නැගුම වැනි වැඩ සටහන් ක්‍රියාත්මක කල එකම රාජ්‍ය නායක අතිගරු ජනාධිපතිතුමන් වන බවත්, එතුමා ආරම්භ කල එම වැඩ සටහන් තුළින් ප්‍රාදේශීය දේශපාලන නායකයින්ට ප්‍රදේශයේ ජනතාවට සමීප වෙමින් ඔවුන්ගේ අභිවෘද්ධිය උදෙසා කටයුතු කිරීමට අවස්ථාව උදා වූ බව පැවසීය. අතිගරු ජනාධිපතිතුමා කල සේවයට කෘතඥ ඝන සැලකීම ජනතාවගේ යුතුකම බව දැන්වීය. අතිගරු ජනාධිපතිතුමාට ශ්‍රී ලංකාව ආසියානු කලාපයේ දියුණුතම රටක් බවට පත්කිරීමට අවශ්‍ය ධෛර්ය , ශක්තිය හා වාසනාව උදාවේවායි සුභාශිංසනය කරන ලදී.

සභාවට ඉදිරිපත් කරනු ලබන රු.10000/- ට වැඩි ගෙවීම් පිළිබඳ විස්තරය සහ රැස්වීමට පෙර ලබාදීමට කටයුතු කරන්නේ නම් , එය අධ්‍යයනය කිරීමට අවස්ථාව ලැබෙන බවත්, එබැවින් මින් ඉදිරියට රු.10000/-ට වැඩි ගෙවීම් සහ රැස්වීමට දින කිහිපයකට පෙර ලබාදෙන මෙන් ඉල්ලීමක් කරන ලදී. බලන්ගොඩ කාන්තා මණ්ඩලය ඉතා වටිනා පැරණි ගොඩනැගිල්ලක් වන වන අතර , එය සිත්ගන්නා ආකාරයට සකස් කිරීම ඉතා වැදගත් බව සදහන් කරන ලදී. ලබන්නා වූ 2010 වසර සුභ නව වසරක් වේවා යි ප්‍රාර්ථනය කල අතර , ලබන්නා වූ 2010 වසර සිත්තොර්දන , සහයෝගීව වැඩිකිරීමට හැකි වසරක් බවට පත්කරගැනීමට අදිටන් කරගනිමු යැයි පවසමින් සිය කථාව අවසන්කරන ලදී.මෙම මස 31 වන දින රටට ,ජාතියට, අතිගරු ජනාධිපතිතුමාට සහ නව වසරට ආසිරි පැතීමේ බෝධිපූජාවක් බලන්ගොඩ මහා සුදර්ශනාරාම විහාරස්ථානයේ දී පැවැත්වීමට කටයුතු සංවිධානය කර ඇති බැවින් . ඒ සඳහා සහභාගිවන මෙන් සියළු දෙනාටම ආරාධනය කරන ලදී.

14. **අවසානය:-**

ගරු සභාපති - ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ මැතිතුමා:

අද දින සභාවේ කටයුතු සාර්ථක කරගැනීම සඳහා සහයෝගය ලබාදුන් ගරු මන්ත්‍රීවරුන්ටත් , ලේකම් මහතාටත් සිය ස්තුතිය ප්‍රකාශ කරන ලදී. අතිගරු ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ මැතිතුමා පළාත් පාලන ආයතනවල ධුරකාලය තවත් වසරකින් දීර්ඝ කර ඇති බව සතුටින් යුතුව සදහන් කරන බව දැන්වීය. 2010 නව වසරටත් හෙට දින උදාවන්නා වූ නත්තල් උත්සවයටත් ආසිය පතමින් බව දැන්වීය. නව වසර දර්ශණීය දිනපොත් ගරු මන්ත්‍රීතුන්ලාට ලබාදීමට කටයුතු කරන බවද සිහිපත් කරමින් , සභාවේ වැඩ කටයුතු ප.ව. 02.40 ට පමණ අවසන් කරන ලදී.

ඩබ්.එම්.එන්.ජී.වීරසිංහ,
සභාපති,
බලන්ගොඩ නගර සභාව.

09:16 කානායම සඳහා අවශ්‍ය විදුලි උපාංග ලබාගැනීම:

	Mod Spot Electronics	Jucky's Electronics	Lakshitha Enterprises	Aszrz Electronic	Falcone Electronic	Nawamini	Abans (pvt)	metro Polital	Dinapala
01.Colour Tv 21"	27500/- (Samsung)	28000/- (Samsung)	29500/- Samsung	29500/- Samsung	29000/-	27750/- Panasonic 37500/- (Sony)	1 .29111/- (LG) ii. 27500/- (iiaier)	-	34500/-
02.LCD TV 22"	40000/- (Hicence) 89000/- (Sony)	42000/- Hicence 90000/- (Sony)	44500/- Hicence 99000/- (Sony)	44500/- Hicence 98500/- (Sony)	44000/- Hicence 98000/- (Sony)	94000/- (Sony) 77000/- (Samsung)	49992/- 91658/-		97500/- (Sony)
03. Refigerater 02 Cu ft	19500/- (Lg)	20500/- (Lg)	22300/- (Lg)	22500/- (Lg)	22000/- (Lg)	17750/- (Lg)	15356.25 (Lg)		
04. Jug Kettie 1.7 Liters	2100/- (usha)	2300/- (usha)	2300/- (usha)	2500/- (usha)	2250/- (usha)	i. 1000/- (Sonca) i. 1050/- Bazaht	1706.25 (Harvesi)		
05. Hair Dryer	2300/- Panasonic	2400/- Panasonic	2500/- Panasonic	2850/- Panasonic	2450/- Panasonic	i. 950/- ii. 1650/- Panasonic	-		
06' Flask	1900/-	1915/-	2000/-	2350/-	1925/-	-	-		

07. Water Filter Hot and Cold Water Dispenser Floor Standing Table type	13750/- 7500/-	14000/- 8500/-	i. 14500/- ii. 8000/-	i. 14700/- ii. 8300/-	14200/- 7900/-	18480/-	-		
Emergency Light	i. 3750/- Black and Decker ii. Panasonic 3500/-	i. 3800/- ii. 3700/-	3750/-	i.4100/- ii.3950/-	i. 3750/- Black and Decker iiPanasonic e 3.50	i. 2200/- ii. 4850/-			15000/-

ඉහත මිල ගණන් සලකා බැලූ සභාව, ටෙන්ඩර් කමිටුව පහත සඳහන් පරිදි භාණ්ඩ මිලදී ගැනීමට තීරණය කරන ලදී.

උපකරණය	වර්ගය	ආයතනය	මුදල
1. LCD TV'S 22"	Hicence	Mod Spot	RS.40,000.00
2' LDC TV'S 32"	Samsong	Nawamini	77000.00
3. Refrigerater 02 cu ft	LG	Abans	15356.25
4. Jug Ksttle 1.7 Liters	Usaa	Modspot	2100.00
5. Hair Dryer	Panasonic	Nawamini	1650.00
6' Flask -		Mod Spot	1900.00
7. Water Filter Floor Standing -		Mod Spot	13750.00
8. Emergency Light	Nipon	Nawamini	2200.00